



مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز ۵ شنبه (۲۸) خرداد ماه ۱۳۳۳

فهرست مطالب :

- ۱- تصویب صورت جلسه .
 - ۲- بیانات قبل از دستور- آقایان: دکتر مهذب- دکتر اسفندیاری- بانو جهانبانی و آقای سرتیپ پور.
 - ۳- بقیه مذاکره و تصویب گزارش کمیسیون قوانین دارائی راجع به تسهیل وصول مالیاتی و ارسال بمجلس سنا .
 - ۴- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه راجع بموافقنامه مربوط بمنزایا و مصونیت های نمایندگان و کارمندان پیمان مرکزی و ارسال بمجلس سنا .
 - ۵- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه راجع با اجازه مبادله موافقتنامه سرویس هواپیمائی بین دولتین ایران و استرالیا و ارسال بمجلس سنا .
 - ۶- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه راجع با اجازه مبادله موافقتنامه سرویس های حمل و نقل هوائی بین دولتین ایران و فرانسه و ارسال بمجلس سنا .
 - ۷- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه راجع با اجازه مبادله موافقتنامه سرویس های هوائی بازرگانی بین دولتین ایران و جمهوری فدرال آلمان و ارسال بمجلس سنا .
 - ۸- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه راجع با اجازه مبادله موافقتنامه سرویس های هوائی بین دولت ایران و دولت متحده بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی و ارسال بمجلس سنا .
 - ۹- شور دوم و تصویب گزارش کمیسیون امور خارجه
- راجع با اجازه مبادله موافقتنامه سرویس های حمل و نقل هوائی بین دولتین ایران و هندوستان بمجلس سنا .
- ۱۰- شور اول گزارش کمیسیون امور خارجه راجع به اجازه مبادله قرارداد انتظامات مرزی بین دولتین ایران و پاکستان .
- ۱۱- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به معافیت یک دستگاه نر و گاؤ هنر های زیبای کشور از حقوق و عوارض گمرکی .
- ۱۲- شور دوم و تصویب اجازه تمدید استخدام چهار نفر اتباع یونانی برای مؤسسه انحصار دخانیات در سال ۱۳۴۱ و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۳- شور دوم و تصویب اجازه تمدید استخدام چهار نفر اتباع یونانی برای مؤسسه انحصار دخانیات در سال ۱۳۳۲ و ارسال بمجلس سنا .
- ۱۴- اعلام وصول لایحه قانونی راجع با استخدام قضات و شرایط کارآموزی در دادگستری از مجلس سنا .
- ۱۵- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع با اجازه خرید کامل بک بدون رعایت مناقصه .
- ۱۶- اخذ رای نهائی و تصویب لایحه قانونی واصله از مجلس سنا راجع به قبول قطعنامه اکتبر ۶۱ پنجمین اجلاس مجمع عمومی نیروی اتمی .
- ۱۷- مذاکره و رد نظر مشورتی مجلس سنا راجع به رد بخشودگی خسارت دیر کرد بدهی غلامحسین شریفیان بشرکت سابق روستائی .
- ۱۸- اخذ رای و تصویب بخشودگی خسارت دیر کرد بدهی غلامحسین شریفیان بشرکت سابق روستائی .
- ۱۹- قرائت دستور و تعیین موقع جلسه بعد - ختم جلسه .

مجلس ساعت هفت و نیم صبح بریاست آقای مهندس عبدالله ربانی تشکیل گردید.

۱- تصویب صورت جلسه

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل را قرائت میخوانم (شرح: بزرگو خاندان)

غائبین با اجازه آقایان:

بوشهری - زهانبار فردوسی - مهندس - مهندس - خوان - دکتر کلالی - بدر صالحیان - مهندس - آراسته - رامبد - محمدتادامسریون - ارسنجانی - دکتر بزگان بنام مهندس - جلالی نوری - مهندس - مجتهدی - طالب زاده دوسری - دکتر رشتی - حبیبی - بیروزی - بانو دولتشاهی - بانو جهانایی - بانو تربیت.

غائبین بی اجازه آقایان:

دکتر عدل - آقایان - غلامایان - سیفی - معینی - زند - مهندس صدقیانی - مهندس زنجانی - سیفی - مهندس پورکرمانی - اولیاء - خانی - زند - نوربخش - امیر احمدی - دکتر مصباح زاده - بانو دکتر پارسی.

غائبین مریش - آقایان:

مهندس ازغ - سعید تربیسی.
رئیس - دراج صورت جلسه قبل نظری نیست آقای سیفی.

سیفی - بنده غالب با اجازه بودود اطلاع داده بودم در حالی که بنده راضایب این اجازه محسوب فرموده اند.

رئیس - بسیار خوب اصلاح میفرموده آقای مهندس.

مرفوض - مهندس شافشاری در بیانته جلسه قبل بنده هست که با اجازه مقام ریاست میدهم به تند نویسی

رئیس - آقای مهندس معینی میزند.

مهندس معینی - بندهم اجازه گرفته بودم.

رئیس - خانم دکتر پارسی.

بانو دکتر پارسی - بندهم کسب اجازه کرده بودم

رئیس - دیسگر نظری نسبت بصورت جلسه نیست (اظهاری نشد) مهندس قبل تصویب میشود.

آقای کبیری بفرماید.

کبیری - تلگرافی است از طرف ملتین روزمزد استان که ماساها که در حدود سیصد نفر هستند کشتی نموده اند که عیناً تقدیم مقام ریاست مستشار اند اما مقرر فرماید نسبت بشکایات آنان رسیدگی فوری مصوب

دارند.

بکنور خود باز کشتند هر فرقه که شانشانه رئیس سفر بود هموار مید از بند و کوههای خارجی مسافرت میفرمایند

انتخابی بر افتادند کتور میاز ایند ملت وارد مقابل ملز، دبا سربلند تر منیمانند. (صحیح است) ایزرین عزیزی

با اتمام فتمت برای مردم بسیاری از کتور ها و بخصوص بسیاری از آمریکا کتیا نشانه بود و نام ایران و ایرانی برای آنها

غریب و غیر مانوس بنظر میرسد ولی امروز ایران همه زایشانده و بر روی اس احترامی عمیق قائلند. این احترام

زاید و وضع بخصوص است که در مملکت ما دور نیست کوشش و وفاکاری و از خود گذشتگی ما به است آمده

رئیس - خانم جهانایی

بانو جهانایی - نامه ای است از دانشجویان زبانیهای خارجی که تقدیم مقام ریاست میکنم.

رئیس - آقای مهندس معینی میزند.

مهندس معینی - زنده در فرقه عرض است از اهالی همدان که از ترس کتالی در زمین خطر هستند استماع

رسیدگی و عطف توجه دارند.

رئیس - آقای مهندس والا

مهندس والا - آقای عبده که رئیس فدراسیون بوکس کتور هستند و مورد ضرب و عداوی واقع شده اند

شکایتی تقدیم کرده اند که تقدیم مقام ریاست میکنم

رئیس - آقای تربیزی

تربیزی - دو فرقه نامه از میان دو آب رسیده یکی از طرفنا سرزمینی از اداره اصلاحات دیگری از طرف بانو

جیلله از کارخانه کشتند و او هر دو تقدیم مقام ریاست محترم میگردد.

رئیس - آقای مستندی

مستندی - شکایتی است از ازار که ان ساسی اسفهان که تقدیم مقام ریاست میکنم

رئیس - آقای دکتر جعفری.

دکتر جعفری - نامه ای است راجع به آیین نامه اصلاحات از پیش تقدیم میکنم

۲ - بیانات قبل از دستور - آقایان: دکتر مهدب - دکتر استادی - بانو جهانایی و آقای سرتیپدور

رئیس - شرح های قبیل از دستور شروع میشود

آقای دکتر مهدب بفرماید.

دکتر مهدب - در روز شانشانه بزرگ که رود کشر و عدالت پرورما بعد از یک سفر کوهی و ملی موفقیت آمیز

شانشانه بزرگ که تنها رهبر توانای ملی ما هستند بلکه رهبر عایققدری در توسعه سیاست بین المللی

شناخته شده اند که دنیا بر ایشان احترامی خاص قائل است (صحیح است)

فانده توانا و صلح دوست مردم دار ما امروز در صحنه بین المللی مشکل گسای بسیاری از مسائل و مشکلات

بین المللی شده اند و دول خارجی از مسئله مزه در حل بسیاری از مسائل قوت مند و میباشند (صحیح است)

دعوت دانشگاه کالیفریای آمریکا از شانشانه برای نطق فارغ التحصیلی اعتباری بسیار بزرگ که برای ملت ما

است. (صحیح است) نطق فارغ التحصیلی این دانشگاه بزرگ که همه ساله توسط رؤسای جمهور ملانوی آنها و

شخصتهای بسیار ممتاز این انجمن میدهند جغرافیای

بالاتر از این ک شانشانه ما را برای انجام چنین امر خطیری دعوت میکنند و آنچه

انتخابی میلا تر از این ک شانشانه ما بزرگان خارجی و با شخصانی بر مینوی عضو شوندگان

آمریکائی را تحت تأثیر فراده و آثار هابه اجناسیو تعجبی

و امیدارند. از حدود هشتاد و شش تا نمانده کتورهای ایرانی را که جنشانه است: در آمریکا کتور میخواند و بخوار

خود نوشته عیناً برای شما نقل کنم.

بعد از سلام - اینروزها خیلی گرفتارم. شانشانه

بفرماید که شانشانه کتورهای آمریکا آمده اند و همه خود را استقبال

مقبله آماده میکنند و این قسمت خیلی جالب است

در محیط دانشگاه، جنب و جوش جالبی حکمفرماست

دانشجویان آمریکائی به معانی کتور میگویند خود را برای شرکت در مراسم فارغ التحصیلی و شنیدن سخنان شانشانه

ما حاضر می کنند. شانشانه ایندهم نطق فارغ التحصیلی چه اهمیت دارد اینجا در دوسنی توان بدس کتور که ما دانشجویان

خارجی با چنه غروری مشغول کاریم. دانشجویان خارجی دانشگاه، پیشتر تحسین و دروغین حال حصادت مامان کردند

در هر فرقه کتورهای صحبت از ایران و ایرانی است اولی

ک شانشانه نامسیریون و داریوش بزرگه از بنده کتورهای ایران را در دوق

کتورهای بزرگ و مترقی در آورده اند دقیقه شازی کتورهای این نامه در این قسمت تمامه وقتشتر میزند

که خصومی است و نمیخوانم در هر حال شانشانه بسلامتی و موفقیت بکنور خود باز کشتند و همه

دیشب موج احساسات مشتاق پرست ایرانی را در پیشواز از شانشانه و زهانباری کتورهای بندهم دیدیم (صحیح است)

باشد که خدای توانا و بزرگ که امری عری دراز عنایت فرماید نتایج زحمت و وفاکاری ها و از جان گذشتگی

های که برای ملت خود نمیشاید بیشتر بچینند.

من اینجا لازم میدانم مخصوصاً از عنایت خاص شانشانه که در بزم نسبت بضای فرا کتور حزب

ایران نوین میبذول فرمودند و چند دقیقه توقفت فرمودند

و انصاف حزب را مورد نقد شانه فراد اندر تنظیم و تکرم فرمودند (احتس)

دکتر استادی بفرماید - شب گذشته که اعلیحضرتین

در میان احساسات پرشور و بیسابقه به بیانت به وجه مبین

عزیزتر مراجعت فرمودند (صحیح است) حزب مردم نیز حسب

و طیفه و ایمانی که به رهبر عالیقدر خود داشت در این استقبال

شرکت کرد. سفر شانشانه مثل همیشه موفقیت آمیز بود

و انتخابی به افتخارات تاریخ کین ما افزودند موجب

کمانداتهای ایران است که اعلیحضرت هما یونی

این همه با صلح و اجازه وانی برتر از سفر آمریکا باز

کشتند و وارد مملکت شده اند قبل از این که وارد مملکت

نوم خوشبختی مکتلمی را بر سر آقایان رسانو آرا داشت

نشانند کتور محترم نسبت به نظریه مردم آمریکا و اسوه

شأنی از ایزدان اطلاعاتی کم و بیش دارند که جناب آقای دکتر محمد باقر مهاباد از آنرا بر عرض آقایان یادداشتان و دولت مملکت آمریکا برای شخصیت های ارزش قائنده که اعمالی انجام داده باشند که از نظر ملگلتان دنیا نظر دنیای انصاف صاحب ارزش باشد (صحیح است) من خودم در چند سال قبل که در آمریکا بودم، یکی از یادداشتان و رؤسای دولتی را این که برای بدعوت رسمی به مملکت آمریکا دعوت شده بودی، اصول عقاید و نحوه عملی که در مملکت خودت انجام میداد، مورد استفسار مردمی بودم. عنوان فرزندگرت حتی در نیویورک من خاطر محبت که شهزاد نیویورک شخصاً از استقبالی این شخصیت خاورمیانه خودداری کرد (دکتر زهنوری فراماندار نیویورک) آقایان در فراماندار شرم بود بر نیویورک من منظور این بود که دولت ملت آمریکا استقبالی که میکنند با حرفی که میزند ندوی شخصیت اشخاص است قبل از آنکه وارد اظهار نظر خود بشوم و آنچه که میخوانم بر عرض نمایانم که محترم بر سامان نظر آقای جاسون در نیویورک، آمریکا یکی از جمله از گفته های آقای دین راسک وزیر خارجه آمریکا و آنچه که در دانشگاه های آمریکا ناصحی اتفاق افتاده بود مختصر بر عرض آقایان برسانم و بعداً باصل مطلب بپردازم. رئیس جمهور آمریکا در یک سفری که به ایران کرده در سال ۱۹۲۶ که ماوان رئیس جمهور در آن موقع بود، اینطور میگوید که از ایران بازدید کردم از نزدیک شاهد کاردانی و نیرو تصمیمی بودیم که اعلیحضرت شاهنشاه و اعضای دولت در اجرائی برنامه های بزرگی که در هفت تأمین رفاه مردم است تکلیف میبرند، البته جان کلام اینجاست آقایان توجه فرمائید رهبری شاهنشاه یک عامل حیاتی در حفظ آزادی ایران و مدبر بزرگ کردن این سرزمین گوناگون بوده است در اینجا بحث اختفاری وجود می دهد در ممانداری از سیاست های عمومی بی حیثی های میکند که گوناگون است گفتنیست و آقایان در روزنامه ها مطالعه فرمودند باز در جای دیگر آقایان جاسون در یکی از میمانها به اعلیحضرت هایونی اظهار میدارند که دولت مملکت آمریکا برای شخصیت هایونی در تعمیر و خرد و شایسته اهمیت بسیار قائل هستند و اعلیحضرت در کشور ما بنمناست افتخار از یاد خواهان و انعامات اصلاحی شاهنامه خورشید ستایشگر بسیار دارند البته دین راوشانزیر امور خارجه

شاهنشاه را مظهر ثبات در خاورمیانه دانسته و در یک قسمتی میگوید ما بهتر نجات و پیشرفت های بزرگی که در کشور ایران حاصل شده است اهمیت زیاد میدهم نسبت و پیشرفت های ایران را قدر کمتر از آنکه بر ما بخورد است و مقام استوار آن اعلیحضرت در سیاست بین المللی موجب کمال مباحثات است، این اظهار نظر دو نفر از شخصیت های بزرگ جهان بود که اظهار شده بود، حالا میرویم به دو قسمت دانشگاهی که دکترای افتخاری ایشان داده اند، در موقع دادن دکترای افتخاری از نظر فداکارانه نیویورک اینطور می نویسد، اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ایران با ما از دانشی شایسته و جانشینی نظیر بر نامه های برای استقرار عدالت اجتماعی، بهداشت عمومی و رشد کشاورزی و تنظیم اجزای امور داده اند، شاهنشاه مخصوصاً تأمین آموزش و ترویج برای تمام مملکت خود، دولتی که مقرر از داشته و نقش بسیار فعالی ایفا فرموده اند، در دانشگاه آمریکا و واشنگتن این قسمت گفته شده که طی یک دوره پر از آشوب و نبرد طولی دوم آهنگ شدن باز آرزوهای مردم خود رهای در پیش گرفته اند که به احیای اقتصادی اجتماعی و فرهنگی کشورشان منتهی می شود و در گوناگونی که اینها همان دانشگاه قسمت هائی با من بویست ذکر کرده است که آن اعلیحضرت هر گز از مبارزه با نیروهای خارجی که میخوانند بر مردم ایران مسلط شوند باز نسیانده و پشتیبانی خود را در مردمان دیگری که آزادی شان مورد توجه بود، در هیچ وقت نداشته همه ما بهتر متفهم می بودیم و است در هیچ دانشگاهی که برنامه های اصلاحی ایران و انقلابی که رهبری اعلیحضرت هایونی که بنفع اکثریت ملت ایران صورت گرفته است از پیشرفت ترین برنامه های مترقی امروز است (صحیح است) که ما را در رویف آن مردان کفرزاده و وسیع اجتماعی ما را بطور کلی عوض کرده و مغرب بین المللی پایان داده و حتی سد عری را بر یکسخت (صحیح است) شاهنشاه در سفر اخیر بطور کلی در کلیه سفرهای خود بموضوع صلح بیشتر اهمیت داده اند این قسمت البته مورد توجه محافل بزرگ دنیا و کشور های بزرگ دنیا قرار گرفته و ایشان را یک شخصیت

ما فوق شخصیت های محلی فراراده و در این قسمت البته آقای دکتر مهدی باق فرمایشات فرمودند و بنده هم برای کوتاه کردن عرایض آن قسمتی را که ایشان فرمودند حذف میکنم اعلیحضرت هایونی برای پیشرفت امور صلح و اینکه نیروی اتمی بطور کلی را از آفتابان بر نراند و پیشنها دانی فرموده اند که من جمله اینها یادداشتان است که شروع و غرب راهی جری صلح، راهی جز توافق از جهت همکاری رهبر میسر ندارند، در جای دیگر میخوانم بنامید ما این است که دنیای بوجود آید که در آن منافع ایمن و اغیا عادل باشند این مقدمه را برای این عرض کردم که نحوه تفاوت دولت ها و ملت های خارجی را نسبت به شخصیت و مقام علمی و رهبری اعلیحضرت هایونی بصورت آقایان عرض کردم بنام این جا یک موضوعی بادم افتاد که این اختلاف است بین آن کسی که امدادی باشد می کند تا آن کسی که رهبر حقیقی است (صحیح است) مثل فرق بین آب و سراب است سراب بیوری هست که همیشه آدم فکر میکند که آب است در دال آب می رود ولی نتیجه ای گرفته نمیشود و بعداً من توضیح میدهم که نیست و نتوانند که منبع فیض باشد بطور کلی فقط آدم را خسته میکند از رفتن و دیدن بدبائلی در صورتی که همیشه میتواند منبع فیض باشد و بهیچ فیض برساند، بطور کلی قضای که ملد لیدیا رؤساء شاهنشاه ما و نحوه انقلاب و برنامه های اصلاحی اعلیحضرت هایونی میکند چیزی نیست که ما بگوئیم این فضا در حاجو ابان آقایان است که خودشان ادعا میکنند رهبری مملکت خاورمیانه را بدست دارند در صورتی که من گفتیم است که خود بویید نه آنکه غلط بگویم بطور کلی باید ملت دنیا اینها را قبول کنند نه اینکه بکنند یا بدین بگویند من رهبر این ملت هستم و از روی قضای است که ملت میخوانند رهبری خود را بپذیرند از روی عقیده همه ملت تا منحصراً به شخص اعلیحضرت هایونی است (صحیح است) و محققاً از عهد و تاحیال هر بر آمده اند (صحیح است) در موضوع ادعائی که عرض کردم حکایت آبیروس است که فرموده بود که بغافل من آمد و این است که چند وقت پیش ما را شرفی داشتیم در ستان بود وزیر کرسی تشتمیم بودم و وقیف ما هم خیلی علاقه مند بود روزی و یازدی فوبال ولی از فوبال سر

رشته ای نداشت جز اینکه گاهی پشت گل بایستد و توبی بزند و این شخص همیشه ادعا میکرد که اگر مرا در مسافه های فوبال بگذارند چنین و چنان میکنم التبتیزر کرسی نشسته بود و ادعا میکرد، افرادی که آنجا بودند چند نفر فوبالیست بودند و حرف های حسیلی و حقیقی را که آن چند نفر فوبالیست بزرگند که ما چنانک و چنین میکنیم بگمتر نمایان شخص با همان خیالات راهی خودش پایش را محکم کرد تشتماد کمین را بنجور گل میزد پیشتر که در مسافه فوبال میبکند و در نتیجه حرکت کرسی های ایشان منقلز زیر کرسی برکت و کرسی آتش گرفت و تبتیضا اطاف صاحبخانه آتش گرفت و پای آقامه شکست این نتیجه و نفارت خیالات را با حقیقت البته راجع به سفری که اعلیحضرت هایونی کردند چون یک قسمتی از گفتاری که باید گفته شود یکی از خانم های ماندیده بعد از بنده خواننده گفت از این جهت بنده عرض خود را خلاصه میکنم و از طرف ملت ایران تجزیه مردم از دولت و ملت و مقامات علمی ممالک متصدمه آمریکای شمالی که از شاهنشاه منقلز و فرقیخواه و رهبری باقیفد و با ندید می که با روش متین و صحیح و با توجه باصول مذهبی در پیشرفت ملت خود بلا اطلاع در حال کوشش است و رهبری خردمند و سیاستمداری فیلسوف کدوری با ستوان یکی از بنده با موقوف شناخته شد و در خسار ممانه تن رهبری مملکت را با داری پنهانته تری و وجهی مورد تکریم احترام و تسخیر فرار داده اند تشکر میکنم (احسن است)

رئیس خانم جهانیان .

بوقانونهایانی - با اجازه مقام ریاست و نمایندگان محترم مجلس شورای ملی .

دیشب ملت ایران فرخ در سرور و شادی بود (صحیح است) از بر اثر بزرگترین و گرمترین ایام وجود مفسدی که مظهر ملیتستور بود و رهبر ما ایران استان و چندی بود برای شناساندن کشور ایران بدنیوا کسب افتخارات ننازه برای ملت کهنسال ایران مسافرت تفریحی در میوند و وطن بزرگ و گوناگون سفر میفرمودند و در اول اعلیحضرت زاریسین سیمانه بدست ایران ندانند کلام تبریک عرض میکنم شاهنشاه هانگام بخت در اطراف صلح و امنیت عمومی و رفاه سازمان ملل متحد در حفظ صلح اشراره ای فرمودند

همچنین مردم جهان را متذکر گشتند که انقلاب اجتماعی ایران قبل از هر چیز جنبه‌ای جسمی اساسی دارد بسوی عدالت و برابری ترک کردن روش‌های فرسوده‌ای که منافی شأن ملی انسان آزاد عصر است و شاهنشاه با این عبارات شیوه نمکر خود را به‌پایان اعلام فرمودند که برای ما موجب نهایت افتخار و مباهات و بزرگسای است.

و امیدوار است ملت ایران سزادانسته با شتابان بسیار بسیار طولانی در سایه بی‌نوع و زهرری شاهنشاه معظم ایران در محمل مساعدت و مساعدت بسیرود (صحیح است) و هر چه زودتر تکلیفان ترقی دنیای بسیرد.

امروز مجلسی را که می‌خواهم با استحضار نمایندگان مجلس شورای ملی برای آن در خصوص معرفی بیشتر جمعیت بی‌سواد و فرج‌پهلوی است. عهدیست که شهبانوی ایران و خواهران و آلاک‌ها شاهنشاه ایران سهم جزئی بزرگ و دراز پیشرفت بانوان و انجام امور خیر و عام‌المنفعه و اجتماعی دارند که هر کدام بخت منطقی لازم دارند بانوان ایرانی مروه‌ن مرحوم در احوال معاشی و ذات مقدسشان هفتصد هزاران بانوی بی‌سواد گردیده‌اند که با نهایت جدت بدون دریافت هیچ‌گونه اجری مدعی تحت رهبری بانوان اول مملکت فعالیت میکنند. اینک یکی از جمعیت‌ها که رهبری بانوی بانوان علی‌احضرت فرح پهلوی اداره می‌شود برای آشنائی بیشتر جمعیت بی‌سواد جمعیت خیریه فرح پهلوی از سال ۱۳۳۲ شروع فعالیت نموده هدف این جمعیت رسیدگی بوضع کودکان بی‌سواد و نگهداری آنها بوده است کودکان بی‌سواد و مستمند به‌فرخاندی بزرگ که خود هیچ پناهی ندارند و همه چیز بی‌سواد ممالا انگیز و هوشناک است اگر بداد او نرسند مانند شکوفه‌ای که هنوز از تنه زیر می‌گردد.

تنها کسانی‌که فلیشان آکنده از آشنائی و بشار دوستی است می‌توانند کمک آنها بشناسند و با این منظور انستیت هوانوی ماست تالیف مقدس اسلام به تمام حسین‌درستی یکی و نیکوکارای دامو این عمل یکی نیز در صورت مهربانی مسلمان ختیقی است بمسئول

خدا را در آرزای بنده بفرمائید است. خلق از وجود در آسایش است. جمعیت خیریه فرح پهلوی در رهبری شهبانوی ایران علاوه بر نهر این که سرپرورشگاه و بزرگ‌ترین شیرخوارگاه

شکسته‌روم به‌پایان رسانا ازاد بومینده باشد که مندمعرض کردم قلب بی‌نویان خانه خداسد شام سه به زیارت خانه خدا بیایند.

مطلب دیگر بنده امروز در عرض شهبانوست و اولی‌جون وقت کم دارم خلاصه بمرح می‌کنم اقدامات اخیر جناب آقای نخست وزیر راجع باصلاح جنوب شهر بسیار در مدد محرم این منقلقه حسن اثر بنخندیده البته منظور از اصلاح جنوب شهر که آقای نخست‌وزیر و مدد فرمودند از ایجاد خیابان‌هاست بعد است مردم این لواحی با اشتیاق منتظر اقدامات دولت هستند و از اینکه فرمودند کودهای جنوب شهر تبدیل بناغها و مناظر دلکش میشود و مردم از شر شروه‌های جسمی خلاص خواهند شد از آنکه کودکان بی‌سواد می‌توانند از این جاب‌خواسته‌ها کم‌تراب نشکارت قبلی خود را نسبت باین اقدام مفید از دولت جناب آقای منصور بعمل آردم ایستادوم همین زودی نترات آن دیده شود و جمعی مردم هم شهری ما که در شرایط بسیار بد زندگی میکنند بجهنم تدبیرجناب آقای نخست وزیر بزندگی بهتری موفق گردند همین کتابی از اهالی حسیر آباد با پنجاب رسیده که عیناً بر این دفع شایک و رسیده که تقدیم مقام ریاست محترم مجلس شورای ملی می‌شود. (احسنت)

رقصی - آقای سرتیپ‌پور.

سرتیپ‌پور - در دهجانی هشتم که ملت‌ها و گرداننده‌گان ملت‌ها مدد به‌مدد ستایش از صلح و ستایش از آزادی و مسرات میکنند. (صحیح است) در دهجانی هشتم که قضاوت ملت‌ها در قیامت برآید و ستایش دیگر خلیل مؤخر است (صحیح است) در چنین جهانی هر فرد ملت ایران خود را بهتر بشناساند بهتر می‌تواند از تقدیر جهانیان بهره‌مند گردد. (صحیح است) چقدر خوش فکر و موقع شناسی لازم بود که در چنین برهه‌ای از تعلیمات حادیون شاهنشاه تشخیص‌دادند و برای جلب نظر و توجه جهانیان کسبلج و آزادی را ستایش میکنند در هیچ‌سفر فرخوشان هوادار گردند تا بنی‌انسانداین ایران بزرگ‌گه‌دار که روزی برین سفر می‌شیرسلح و آزادی و تمدن درجهان بود. (صحیح است) هرچا این برین میرفت با خود شیادی می‌کرد. آزادی میرود که گویای که تاریخ نوسان شرق تقدیم‌دارد در آن باره سخن گفته‌اند آزادی ایران اسرائیل.

آزادی ایران آئورد کلمه دیگر بلاد آن روز در امتناع از نروخ آزادی‌بخواهانه ملت ایران و پادشاهان ایران گرداننده‌گان ایران بوده است (صحیح است) کلام بود متفکرین امروز جهان مانند ایران برای همسوار کردن راه فلسفه‌ای که جهان امروز اقتضا بآن پیدا کرده است چو ایمان چه قدرنی نشان شده است (صحیح است) اگر واقعاً آزادی‌بخواه باشند، اگر واقعاً ملحدوست باشند اگر واقعاً بخواهند به آزادی‌بخواهان و به ممل ملحدوست احترام بگذارند بغضاً بایدورند که امروز بهترین روز و شایسته ترین روز تجلیات حق گذارنده‌ان آنان در مورد آزادی خواهد بود. نشان دادن آثار تمدن هفت هزارساله نشان دادن آثار کربانی روز بی‌اشی شناسی ایران یعنی هنر اهل پیشانی امروز را در معرض افکند ملحا می‌گذاشته است و اقتضای آن نمانیگاه بدست پادشاهما یک سیاست فرقه‌ای و مدنی دوستی و آزادی‌بخواهانی بود که حق این بوده است که ملتهای هوشیار مردم هوشند آمریکا به‌این جلوه احترام بگذارند و گذاشته و ما از آنها منتوبی تنها برای سیاسی بوده‌اند که پادشاه مارا تجلیل کرده‌اند رجال علمیه هم تجلیل کرده‌اند ما تقدیر میکنیم این حسن تقدیر مردم نیکوکار جهان را (احسنت) که نظیر جلال و عظمت ملت ایران را خوب پذیرفتند و سخنان آنرا خوب شنیدند و احترام گذاشتند و انتظار داریم آثار آن احترام را بیشتر در کشور ما نمودار بشود (اتفاقاً - احسنت) فرا کیون مستقل باعلم باین استقبال رسمی شش و نیمه مجلس شورای ملی بمنزله استقبال قیبه نمایندگان که استقبال نمایندگان بمنزله استقبال تمام ملت ایران است باز خود را در این استقبال فرخنده شریک ساخت (صحیح است) و اجازه داد به‌بنده که این جلاست را بنام فرا کیون مستقل و سایر دوستانی که در این باره اشاره کردند در این مقام عرض کنم و موب یادنده را که در آغوش احساسات بسیار شریف مردم بایستند و مردم ایران به‌بایست آمده‌اند تجلیل و تقدیر بکنان بخارند می‌خواهم که مقتدرین امروز جهان به‌ضابطه بیاروند که زمانی اقتدار ملتهای شریف با آزادی وصلع همراه است (صحیح است - احسنت) و آن ملت شریف يك نمونه‌اش ملت ایران می‌تواند باشد (احسنت)

۳ - بقیه مذاکره و تصویب گزارش کمیسیون قوانین دارایی راجع به تسهیل وصول مالیاتی و ارسال به مجلس سنا

رئیس - وارد دستور می‌شویم بقیه لایحه تسهیل وصول مالیات مطرح است در ماهه ۱۱ پینشهادی رسیده که فراتر می‌شود.

(شرح زیر فراتر شد)

ماهه ۱۱ - صورت زیر اصلاح شود:

در صورتیکه مراجع مالیاتی سابق بایهتشیای حل اختلاف موضوع این قانون در محاسبه مالیات اشتباه کرده باشند رفع اشتباه محاسبان بایهتشیای اخیر الذاکر خواهد بود. با تقدیم اجتناب. آموزگار
رئیس - آقای آموزگار.

آموزگار - در ماهه ۱۱ نظر آقایان باشد نوشته شده است در صورتیکه موضوع هر که مراجع رسیدگی اشتباه محاسبانی کرده‌اند باز مجدداً مورد به کمیسیون حل اختلاف. کلمه (معلوم) شواهد از جمله زیاددوشی بحث شد وقتیکه چیزی معلوم شد و مسلط شد شاید تجدید دیدگی دیگر بگرمز نباشد اما چون گفته میشود که

از مراجع صلاحیت‌داری که همان کمیسیونهای حل اختلاف هست رأیی صادر شده صورت اصلاح رأی باید این کار برود و مجدداً اشتباه کمیسیون بررسی کرده رأی دیگری مبنی بر رفع اختلاف می‌شود منتهای محکوم که در پیشگاه بنده کلمه معلوم شود حذف شده یعنی وقتیکه معلوم شد که یک اشتباهی در موقع بررسی پیش آمده بود در تجدید نظر نشان اشتباه را محسوس کند و رفع اشتباه بکنند که هم مؤیدی نبواند این اشتباه را تذکر بدهد و هم وزارت دارائی. اما یک مطلبی را باید اینجا تذکر بدهم که خدای نواسته راهی باز نشود که بنام اشتباه، مالیاتهای وصول نشده قطعی گرفته شود اینها بدین صورت وصول میگردد که در آمد ملک و از وزارت دارائی به کسانی که باید مالیات بدهند بر گردانند این تذکر بنده بود و تصدیق با آقایان است.

رئیس - آقای آموزگار.

قوام‌مدنی (اعوان وزارت دارائی) سامی ندارد اصلاحی است که عیبی ندارد.

رئیس - پینشهاد آقای آموزگار بیکبار دیگر فراتر می‌شود و رأیی میکوییم.

(پینشهاد بشرح فوق خوانده شد)

رئیس - انکبوتها و آقایانیکه با پینشهاد موافقت خواشان میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد. ۱۱ ماده با این اصلاحی که بعمل آمده است رأی میکوییم خانها و آقایانیکه موافقت خواشان میکند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) صوب شد. ماهه ۱۲ مطرح است و فراتر می‌شود.

(شرح زیر فراتر کردید)

ماده ۱۴ - پرداخت کنندگان درآمد های نزولی و اتفاقی موضوع بندهای الف و ب ماده ۱۲ قانون اصلاح مالیات بر درآمد موصوب سال ۳۷ مکلفند تبعمالانیکه از تاریخ اجرای این قانون مبلغ مایا ویرند در هر مورد که در آمده‌ای مذکور می‌باشد مالیات را بشی محقر کسر و ظرف سی روز در پایندهای مضمین مال و مخصیات دریافت کنند و میزان درآمد پرداختی دایره دارائی محل تسلیم کنند و در غیر اینصورت با دریافت کننده متضامناً مسئول پرداخت مالیات خواهند بود.

تفسیر - و انکبوتها و شرکتهای مشمول تصره ماده

۱۲ قانون مالیات بر درآمد موصوب فروردین ۳۵ در صورتی که دریافت کننده درآمد های نزولی باشند از این حکم مستثنی هستند.

رئیس - نسبت بماده ۱۲ نظری نیست؟! اقلاری (تصد) پینشهاد رسیده فراتر می‌شود.

(شرح زیر خوانده شد)

باشتر محترم مجلس شورای عالی

پینشهاد بشیاید ماده ۱۱ بشرح زیر اصلاح شود. پرداخت کنندگان در آمده‌های نزولی و اتفاقی مکلفند نسبت بمالانیکه از تاریخ اجرای این قانون بمیلای این درآمد در هر موردیکه در آمده‌های مذکور می‌باشد در اند نظر قیام و روزگار مخصیات کامل دریافت کنند و مبلغ در مدبرداختی را دبارائی محل اطلاع دهند چنانچه بملاحظ عدم تعیین ثابت در دریافت کننده شناخته شود پرداخت کننده باید دریافت کننده متضامناً مسئول پرداخت کنند خواهد بود. در کتر جنبری.

رئیس - آقای دکتر جنبری

دکتر جنبری - ماده ۱۲ در اصلاح تمام اصول فردی را مسئول عمل دیگری کرده یعنی بندهای که وظیفه

در پرداخت مالیات ندارد بمی مالیات هندهم مسئول پرداخت شناخته شده‌اند بنده باید در این ماده ایجابا حسن نیت تهیه شده است ولی مثل اینکه توجه کافی ننده اگر یک کسی وقت خود عملی نده است که شخصی را بجای دیگری بدون جهت مسئول کرده است (صحیح است) در مطلب در این ماده خودمانی که کرده و بنده مخصوصاً از جناب آقای وزیر دارائی و از نمایندگان محترم و بخصوص از نمایندگان محترم مخصیات میکوییم اکثریت خواشان میکند این مطلب دقیقاً توجه فرمایند مطلب اولی که حال هست اینست که بندهای که وظیفه در پرداخت مالیات ندارند یعنی مؤدی مالیاتی نیستن وظیفه دارند اما این مالیات را کتر کم حساب ستانکار و بنه وزارت دارائی دریافت میکنند (صحیح است) در صورتیکه چنین کاربدا نکرده‌اند وقت خصماً مسئول پرداخت مالیات هنده چرا؟ بیجهت! (دکتر مهندس پیوری - بیجهت میدانی!) اگر که سازمان وزارت دارائی نتواند وظیفه را تشخیص بدهد معین کند نبایستی این نقش که در سازمان وزارت دارائی هست بحساب افراد گذاشته شود این وظیفه است بسیار قابل توجه که نمیتوانیم مایک فردی را مسئول پرداخت مالیات بای دیگری کنیم (صحیح است) و چه کم در بدنه‌ای ایبنا که اگر آقایان نمایندگان محترم توجه کرده باشند این ماده ناظر بر ممالاتی است که خارج از دفتر استاندارد و بدون تنظیم سند رسمی انجام میشود چون ممالاتی که با سند رسمی واقع میشود دفتر بار و سر دفتر موظف هستند که این اطلاع بکنند و به وزارت دارائی بفرستند و حق لاملی هم از این بابت میکیرت. و خلاصه این ماده ناظر بر ممالاتی است که با سند و با چک انجام میشود وقتیکه معلوم مایب کیفیت انجام شد بنده و نام کرده هه موظف سند مالیاتی نزولی بایب نام بکنیکو به وزارت دارائی بر فرستد ضمن تقدیم یک صورت. حالا اگر چنین کاری را نکردم بنده مسئول پرداخت مالیات هستم و این صحیح نیست. بچه علت؟ مگر این ستانکار که دریافت کننده درآمد اتفاقی هست یا درآمد نزولی که بنده قبول میکند جناب آقای خواجه نوری شما اگر ستهای داشته باشید مثل اینکه اکثر آداروم وقتی که خواستید وجه سته را دریافت بدارید دریافت کننده قبول می کند که ۱۰۰ تومان کتر بریزاید. آبا میتوانید ثابت

کنید که این سته را بابت نزول بشما داده؟ مطلقاً تبحه این می‌شود که فشار مستقیماً به بدکار وارمی شود یعنی پرداخت کننده درآمد نزولی از این گذشته و سوجاب این ماده پینشهادی دولت در این مورد پرداخت کننده درآمد نزولی و مأوروم وصول شدمو حال آنکه من بدکار که مأور مالیات را گرفتار میکنم که مالیات و موصول کنم وزارت دارائی با سازمان عریض وطویل موظف است مالیات را وصول کند. در یک نکته بنده باید وزارت دارائی هم آهنگ هستن و همین عقیده ما دارم که باید جلوی فرار از پرداخت مالیات را گرفت اما باید جلوی این کار را بایب تسبیحی گرفت نه اینکه تسهیل کرد یک فرد بیسین جیبوت که بنده این پینشهاد را کرده‌اند از که بکفردی میتواند بکند این که وظیفه دارائی در جهت اخلاقی بجزواتر باشد ایضا کمک کند اینست که بمجرد پرداخت این درآمد نزولی و اتفاقی وزارت دارائی بگوید که آقامن اینقدر وایم گرفتار نیستند بابت نزول پرداختی و نتایج نزول کرده هم فلان جا است دیگر وظیفه این آدم تمام می‌شود بایستی وزارت دارائی شرو و بعد عمل کند. برود بگوید آقای نزولی خور آقای رباخور اینقدر گرفتاری مالیات را بنده برای اینکه ایضا این آدم بشی پرداخت کننده از این وظیفه شانه خالی نکند و امری بکنند که او را راه حل هم این بود است که اگر شخصی هکاری نکرد و بتوانی کرد بآن فرد سوچو و آدرس نداد و خواست فراتر بشد از زیر بار مالیات آتموقع خود مسئول باشد متضامناً، و در غیر اینصورت بنده پینشهاد صحیح نیست که مجلس دولت بنخوانند یعنی میکوییم که میکوییم که بنده مسئولیتی را بدون جهت تحمیل بکنند (صحیح است)

رئیس - آقای وزیر دارائی. فرمایشی دارید؟

بفرمایند.

هویله (وزیر دارائی) - فرمایات آقای دکتر جنبری بسیار مرتین بود ولی باید از لحاظ اصولی خدمتشان عرض کنم موفقی که کار فرما از لحاظ بقیه های اجتنابی استحقاق کتر گران قسمتی را بر میدارند و به های اجتنابی میدهند بیضابت این موضوعی که ایشان فرمودند نیست همینطور کار فرما که از حقوق کارمندان کسر می کند و جاشین وزارت دارائی می‌شود برای گرفتن مالیات این خودش یک نکته دیگر در این مورد موضوعهای دیگری

هم موجود است باید در نظر داشت که منظور ما از این لایحه چه بود تا مجال تمام این اشخاص ازادان و پرداخت مالیات فراز کرده اند سناً صدیق میفرمایند که بایستی پاک و راه صحیح پیدا شود که نژاد نباشد این مالیات را بگیرد (اعری- نه در حد بیداد نه ستانکار، هیچکدام نمیدانند) موضوع دیگر اینکه شخصی که از این احاطت پاک و مالیات را باید ستفای یا پاک وجهی بداند میفرماید که این مالیات بر درآمدش را باید بدهد یعنی کم نداشتند به ملاحتت میفرمایند اگر این پیشنهاد جناب عالی مورد موافقت فرمایید آن کاری که همیشه منظور ما بوده یعنی برطرفی این مژدی مالیاتی و دستگاره مالیاتی را کم کنیم بیشتر کریم و دهان اشتکالی را که خواستیم ازین بپوشیم بدون اشتکال مجدداً پیشانی را بدوموم و دیگر اینکه ترسی باشد که ممکن است نرخ بهره برود بالا، من خیال نمیکند که این ترسی باشد ملاحظه میکنید که نرخ فرع بهره پایین است و بالاتر اش خلی کشته خواهد بود بنده خیال میکنم که همه آقایان متفق هستند که باید بگذاری کرد که مرد در این ذات مالیات حق فرار نکنند و باوصاف این ماده مژدی عمل خواهد شد که وزارت دارائی بدون اینکه نژاد زیادی مأموران داشته باشد مالیاتش را وصول خواهد کرد و اشتکالی که ممکن نبود موجود باشد ازین بریزد.

رئیس - آقای دکتر جعفری بفرمایند.

دکتر جعفری - بنده امامت ارادتی که جناب آقای هوبدا پیدا کردم و در سابق آشنائی نداشتن و در طول این مدت ارادت پیدا کردم متأسفانه که نمیتوانم فرمایم تا ایشان را قبول کنم بود علت؟ یکی اینکه آثار فرمودند که دولت نیتش اینست که رابطه دولتی را با استکاموسول کم بکند بنده عرض میکنم که با این ماده هم رابطه کم نمیشود.

رئیس - بکنار در اطراف پیشنهاد صحت فرمودند و توضیح دادید. پیشنهاد دیگری دارید؟

دکتر جعفری - اگر اجازه فرمایید توضیح مختصری عرض کنم فرمودند که رابطه مژدی را کم می کنند در سودی که بنده متفقد هستم که تفاوتی نمی کند چه فرق می کند اگر این ماده بدان کیفیت تصویب شود که بنده پیشنهاد کردم آن کم که مژدی واقعی است یعنی بایستی

رسمی است و بده بپسند است و همین است اگر بانکها را بوزار بپردازند (مژدی - اشتباه شده است) خوب ضمیر را ملاحظه فرمایید. فقط میباید آهنگی که معاملات تری می کنند با اشخاص باخواری که هیچ نوع مؤسسه ای ندارند بانکی در حکم پرداخت است بعضی اینکه سفته را بانک یاورد و از او بخواید رسول کند مگر بانک آقایان سفته معجزه را تومان بدهی من است دو هزار تومان مالیات این میشود و ۹۸ هزار تومان را بنده تقسیم میکنم (دکتر جعفری - جناب عالی بیشتر از بنده داره سفته و میدانی که اینها بانک می پذیرد و سوجو اینها مادمه مستحق است بپذیرد اگر اصلاحی هم بنظر نماند مرسد که لازم است در این جهت بفرمایید که اگر احیاناً تری دوله قرض را اراده داد و بانکها و طلبکار ملزم باشند که قرض را بپذیرند ممکن است بنفون پیشنهاد بفرمایند که نمره ای اضافه شود این یک الزامی است برای طلبکار و از طرف دیگر یک حسن دارد و آن این است که باز هم ملاحظه که فرمودند آن پرورندها از صورت تکلیف کلی درمیان بدینده این مطالب را که بنظر بوسیده میباشند دران عرض کردم و برای توضیح میگویم جناب عالی برای اینکه مطمئن باشید اگر احیاناً تری دوله سفته تری پرداخت این تری بجهت خواهد رفت و میتواند بایستی بدهی خوش محسوب بدارد ممکن است پیشنهاد بفرمایید و بکنار نمره باین ماده اضافه شود بنده فکر میکنم باین توضیحاتی که دادم جناب عالی باقی شود.

رئیس - آقای دکتر جعفری.

دکتر جعفری - بنده فرمان در همین مورد پیشنهادی دارم که بنده بهترین است و دستوزارت مالیات را بازنه میکند و از مژدی واقعی هم مالیات نمیکرد و تفاوتی هم با اصل ماده ندارد و فقط فرقی که دارد مسوددی است که بخواهد مالیات بگیرد در صورتی که مأمورین از مژدی واقعی مالیات بخواهند.

رئیس - خانم تربیت موافقت با مذاکف ؟

خانم تربیت - بنده میخوام در تأیید فرمایشات جناب آقای خواجوه تری صحبت بکنم.

رئیس - پس مخالف پیشنهاد هشتم جناب عالی فرمودند موافقت با مذاکف ؟

مژدی - بنده موافقت با پیشنهاد

رسمی است و بده بپسند است و همین است اگر بانکها را بوزار بپردازند (مژدی - اشتباه شده است) خوب ضمیر را ملاحظه فرمایید. فقط میباید آهنگی که معاملات تری می کنند با اشخاص باخواری که هیچ نوع مؤسسه ای ندارند بانکی در حکم پرداخت است بعضی اینکه سفته را بانک یاورد و از او بخواید رسول کند مگر بانک آقایان سفته معجزه را تومان بدهی من است دو هزار تومان مالیات این میشود و ۹۸ هزار تومان را بنده تقسیم میکنم (دکتر جعفری - جناب عالی بیشتر از بنده داره سفته و میدانی که اینها بانک می پذیرد و سوجو اینها مادمه مستحق است بپذیرد اگر اصلاحی هم بنظر نماند مرسد که لازم است در این جهت بفرمایید که اگر احیاناً تری دوله قرض را اراده داد و بانکها و طلبکار ملزم باشند که قرض را بپذیرند ممکن است بنفون پیشنهاد بفرمایند که نمره ای اضافه شود این یک الزامی است برای طلبکار و از طرف دیگر یک حسن دارد و آن این است که باز هم ملاحظه که فرمودند آن پرورندها از صورت تکلیف کلی درمیان بدینده این مطالب را که بنظر بوسیده میباشند دران عرض کردم و برای توضیح میگویم جناب عالی برای اینکه مطمئن باشید اگر احیاناً تری دوله سفته تری پرداخت این تری بجهت خواهد رفت و میتواند بایستی بدهی خوش محسوب بدارد ممکن است پیشنهاد بفرمایید و بکنار نمره باین ماده اضافه شود بنده فکر میکنم باین توضیحاتی که دادم جناب عالی باقی شود.

مالیات بپردازد و بوزارت دارائی مراجعه خواهد داشت و بیکشتی هم که جناب آقای وزیر دارائی فرمودند پرداخت کنند در آمد اتفاقی با تری که مالیات هنده نخواهد بود بوزارت دارائی مراجعه خواهد کرد و وزیر دارائی هم تفاوت ندارد که حسن مرجه کند با حسین مرجه داشته باشد اما دزمورد اینکه گفتند نظیر این وضع در بعضی مؤسسات مثل میبهاغه اجتماعی وجودی دارد و از حق تری دارائی نمی کنند و میرادان بنده نوجوانان را باین نکته مطوف می کنم که در این جا همانطور که یکی از رفقا فرمودند اگر فرما اختیاری بود زیرا پول بدست اوست و کسر می کند و میرداد ولی جناب آقای وزیر دارائی در مورد بدهکار سفته بمتل معروف دستش زیر قبض طلبکار است از او نمی پذیرد مضافاً اینکه نرخ بهره هم مسلماً بالا میرود بدلیل اینکه ستانکار با توهم باینکه مالیات خواهد پرداخت و من از او کم خواهم کرد مالیات را از قبلا از من وصول خواهد نمود و بگویم که آقایان مالیات آنقدر تری است و از این باب را کم میکند و بقیه پول را میدهد بنظر بنده این مایب پیدا میشود.

رئیس - آقای خواجهنوری مغالیه بفرمایید.

خواجهنوری - اجازه فرمایید که بنده توضیح بدهم اشتکالی قانع بشوند چون عین این مشکل را مادر کیسینو هم داشتیم نوجوبی که جناب آقای جعفری فرمودند در کیسینو هم کلاً انصاف کیسینو توجه این مطلب بودند و طلب جناب عالی را تقریباً بده کلمه که مشخص خود عرض کردم ولیکن اشتکالی از طرف وزارت دارائی داده شد عیناً عرض میرسانم و گمان میکنم که جناب عالی هم در شایسته این مطلب قانع شوید در این جا هم منظور که اشاره به تری بود فرمودند معاملات تری سه ستم است یکی معاملات تری که در دفتر استناد رسمی باوقیف ایجاد می شود که تکلیفش معلوم است و تقریباً بهمین نحو ایجاد میشود یعنی یک شخص دیگری که مأمور مالیاتی نیست و سر دفتر است مأمور وصول مالیات است و این سر دفتر کسی میگرد بدست تری کریم میدهد و عین مبلغ را در یک برگ با کسر یک حواله از محله ناچیزی به وزارت دارائی تسلیم میکند در حله دوم معاملات تری است که بوسيله بانکها میشود و این چون دفاتر نشان

ولیس - بفرماید .

موضوعی - خیلی از مسائل هست که با مصالح دروغه، تصرفی است ولی در واقع خارج صورت صحت پیدا نمیکند همه خانها و آقایان نمانندگان محترم اطلاع دارند که یکی از صورتهای غفدی که در قفه اسلامی پذیرفته شده عقیدت شرط است و وقتی ماه بابت عقیدت شرط شده مجبکت میبندد خارج و قانونگذار خواسته است یک امتیازی برای فرشته در نظریکند یعنی اگر من مالی را به بی شرط فروختن کرد داشته باشم بعد از مدتی پول را بدهم و بیع را فسخ کنم و بصری در عمل اینقدر برخلاف این شرط عمل شد بصری فرشته را حاصل شد و مال مردم را به یمنن یعنی تحت عنوان بیع شرط از کفشان در آوردند که در دوره حکومت ناصرالدین است که در دوره قاجاریه بود حکمی صادر کرده که دیگر معامله بیع شرط ممنوع است و دیگر مردم معامله بیع شرط نکنند این مادی که در اینجا نوشته شده صورت ظاهرش بسیار منطقی و ظاهرش سندی است ولی واقفیت اینست که در دوره قاجاریه بیع شرط بودی،

خودش این تزلزل را پرداخت نمیکند چه جور ؟ بنده میخوام از جناب آقای قوم مددی عرضم هزار تومان فرض میخوام بی ستمته با آقا میدهم صد هزار تومان بوده مسلمه شمامی آید یک چک از هزار تومان ببنده میدهند یعنی شما دو هزار تومان تزلزل را فیکلاس میکنید بقیه امید میدهند بنده کبایت ولتر را کس میکنم که مالیات آرا

بدهم این یکی و درانی در مورد معاملات شرطی در زمانی موقع تنظیم سندش میبندد عقیدت شرط میشود یعنی کسی که این قول را فری میکند هم از خود مخلص است اما یک تومان را داده هم با پستی تزلزل را بدهد هم مالیات را بدهد زیرا اگر بخواند مالیات را از زیانتار کس میکند که اصل پول برهنش فری میدهد (صحیح است) چون مستحق و بیچاره است ناچار است تمکین کند مالیات را هم خودش بابد بدهد (صحیح است) کما اینکه در تمام معاملات تزلولی و شرطی مالیات را از بدهکار وصول میکنند شما بروید

تحقیق کنید - میبینید این بدهکار بدبخت است که مالیات بامیدند نه طلبکار (صحیح است) این یک حقیقت است اما بایستی واقفیت را در نظر بگیریم اگر میخوام برویم دیال فلسفه و منطق واقفیت خارج میومیم بنده

عرض کردم در نظر واقفیت ، از نظر فلسفه و منطق صحیح است ولی از نظر عمل صحیح نیست حالانها میآید این آقای بدهکار را که اولی از ازش گرفته اند و از ما میگیرند مالیات را هم او بپردازد در صورتیکه طبق پیشنهاد آقای دکتر جعفری اگر موافق باشد صورتی تزلولی که داده بوزارت دارایی بدهد اگر احیاناً نداد و بعد معلوم شد متضامن باشد این یک حرف حسابی است البته ممکن است بگذرد آمد های اتفاقی باشد تزلولی نیست درآمد های اتفاقی هم هست از جمله مستحق سرفظی را بگذرد آمد اتفاقی میباید من فکر میکنم که آن هم تازه میروند روی توافق و مالیات را بدهد این کس بپردازد در صورت بنده فکر میکنم که آقایان موافقت بفرمایند که بدهکاری که تزلول را از ازش گرفته اند بدون بدهکار هیچوقت تزلول نپذیرد از تزلول را از او بگیرند و قبلاً مستحق تزلول را کس میکند بمجدول میدهد بدهکار موافقت بفرماید که بدهکار موافقت بفرماید این تزلول هائی را که از آنها میگیرند صورتش را با بار مدارائی بدهند اگر ندادند آن وقت مسئول باشند و بپردازان باین حقیقت واقفیت است .

ولیس آقای قوام مددی .
معان و وزارت دارایی - عرضی ندام .
ولیس - بنظیر این بیکار دیگر پیشنهاد آقای دکتر جعفری فرات می شود بعد آنست با آنرا که گفته میشود . (شرح جزب خوانده شد)

براحت محترم مجلس شورای ملی .
پیشنهاد منیما بدو ماده ۱۲ شرح جزب و اصلاحی
پرداخت کنندگان درآمدهای تزلولی واقفیت میکنند نسبت مالیات یک از تاریخ اجراء این قانون مدخل میآوردند در هر موردیکه درآمدهای مذکور را میبرازند طرف میوزام و متضامن و ثنائی کامل دریافت کنند و مبلغ درآمد پرداختی را بدارائی محل اطلاع دهند چنانچه بملحا بعد تعیین ثنائی درست دریافت کنند مشاهده نمود پرداخت کنند بدارایند کنند متضامن مسئول پرداخت مالیات خواهند بود .
دکتر جعفری

ولیس - باین پیشنهاد رأی میگیریم فرماید این آقایان موافقت خواستن میکنند قیام فرماید آنه کمی برخاستند) صوب بشند ، پیشنهاد دیگری در ماده ۱۲ هست که فرات میشود .

(شرح جزب خوانده شد)

پیشنهاد منیما بدو : که در تیرماه و در ماه ۱۲ بعد از کلمه شرکتها جمله «بازار» گانای دارای کارت بازرگانی» اضافه شود .
مرتضی

ولیس آقای مرتضی بفرماید .

مرتضی - بطوریکه خانها و آقایان نمانندگان محترم چه میفرمایند در این تیرماه بانها کسرها را مستثنی کرده اند البته این یک مطلب صحیحی است برای اینکه اگر بخوانید بانها و شرکتها را که معاملات مستمر زیادی دارند مشمول این ماده ۱۲ بکنند در کارشان نکت پیدا میشود و این برخلاف اصول تجارت است ولی بنده نفعی هم با بزرگان که یک شرکت نیست ولی دارای دفتر قانونی هست دارد بزرگانی هم گرفته باینکه شرکت چه فرقی دارد شرکت که شخصیت حقوقی است و بزرگان همان مثل تجاری را انجام میدهند یا شرکت شخصیت حقوقی بنابر این بنده پیشنهاد کردم (ریگی) برای خودتان جنابعالی حرف میزنید) بله برای خودم میگویم متضامن جنابعالی درست فرمایند آقای ریگی ماحرفی را که اینجا میفرمایند خودمان میزیم آقای ریگی فرمودند کسها حرفها را برای خودتان میزید بنده هم کما لانسف حرفها را میزنم این صادق کردم این جادای تیرماه با کلاسش که حاضر استنستی کردند چون دفتر دارند و اگر بخوانند در امور درامتی که لامعناض سرعت است نکند پیدا نشود اینها را مستثنی کردند بنده عرض کردم که یک شرکت و یک بانکی که دارای دفتر پذیرش شده هستند از نظر مقررات تجاری با یک بازرگانی که دفتر رسمی دارد هم کلازت بازرگانی فرقی ندارد

اورا هم باید مستثنی کرد چرا ؟ برای اینکه شرکت یک عمل تجاری میکند یا شخصیت تجاری را تاجر و بازرگان که شرکت نیست همان اعمال تجاری را با همان کیفیت میکند با یک شخصیت حقوقی این بود که بنده پیشنهاد کردم که بازار گانای که دارای کارت بازرگانی و دفتر مستثنی نمیشود این تیرماه بکنند .

ولیس - آقای تیری مخالفند ؛ بفرماید .
تیری - اتفاقاً این تیرماه که در این جاذ کرده است و از طرف دولت ضمن این لایحه آمده است صحیح است برای اینکه غالب دفاتر بازرگان را در دادگاه قرار داد

نداشته و در دست میبود . (مرتضی - به جهت رد میکنم برای اینکه مالیات بازرگانی بکنند) بنده نمیخواهم بپردازم کم برای اینست که احیاناً دفاتر رسمی آنها با دفاتر غیر رسمی آنها فرق دارد چه در هر دو هستند که اخطار را علی الراس ابلاغ بکنند و استثنائی که شده است و بانکها و سایر دفاتر که مشمول این تیرماه قرار دادند این جهت است (مرتضی - دفاتر شرکتها هم میشود کرد . مگر دفاتر شرکتها رد میشوند) اجازه بفرماید آقای مرتضی که باین طریق تصویب شود چون نشانها و امارات مالیاتی هم داریم و دفاتر را و دفتر قبول میکنند که نشانهای مالیاتی تطبیق میکنند (مرتضی - از این لحاظ شرکت و بازرگان فرقی نمیکند) آقای مرتضی باید دفاتر با نشانهای مالیاتی تطبیق میکنند اگر صحیح باشد و مورد اطمینان باشد ولی بنده بکنند (مرتضی - مگر ما کسشیم بعضی را قبول بکنند) در مورد دفاتر صحیح علی الراس تشخیص میکنند اخطار بکنند اجازه بفرماید همین ترتیب تصویب شود .

مرتضی - مطالبی که آقای تیری فرمودند از بابی پیشنهاد بنده ندارد .
ولیس - نظردیگری نیست ؟ (مرتضی - اجازه بفرماید بنده توضیحی در امر توضیح فرمودم ، پیشنهاد آقای مرتضی بیکار دیگر قرات میشود که رأی میگیریم .

(شرح جزب قرات شد)

پیشنهاد منیما بدو : که در تیرماه و در ماه ۱۲ بعد از کلمه شرکتها جمله «بازار» گانای دارای کارت بازرگانی» اضافه شود .
مرتضی

مرتضی - بطوریکه خانها و آقایان نمانندگان محترم چه میفرمایند در این تیرماه بانها کسرها را مستثنی کرده اند البته این یک مطلب صحیحی است برای اینکه اگر بخوانید بانها و شرکتها را که معاملات مستمر زیادی دارند مشمول این ماده ۱۲ بکنند در کارشان نکت پیدا میشود و این برخلاف اصول تجارت است ولی بنده نفعی هم با بزرگان که یک شرکت نیست ولی دارای دفتر قانونی هست دارد بزرگانی هم گرفته باینکه شرکت چه فرقی دارد شرکت که شخصیت حقوقی است و بزرگان همان مثل تجاری را انجام میدهند یا شرکت شخصیت حقوقی بنابر این بنده پیشنهاد کردم (ریگی) برای خودتان جنابعالی حرف میزنید) بله برای خودم میگویم متضامن جنابعالی درست فرمایند آقای ریگی ماحرفی را که اینجا میفرمایند خودمان میزیم آقای ریگی فرمودند کسها حرفها را برای خودتان میزید بنده هم کما لانسف حرفها را میزنم این صادق کردم این جادای تیرماه با کلاسش که حاضر استنستی کردند چون دفتر دارند و اگر بخوانند در امور درامتی که لامعناض سرعت است نکند پیدا نشود اینها را مستثنی کردند بنده عرض کردم که یک شرکت و یک بانکی که دارای دفتر پذیرش شده هستند از نظر مقررات تجاری با یک بازرگانی که دفتر رسمی دارد هم کلازت بازرگانی فرقی ندارد

اورا هم باید مستثنی کرد چرا ؟ برای اینکه شرکت یک عمل تجاری میکند یا شخصیت تجاری را تاجر و بازرگان که شرکت نیست همان اعمال تجاری را با همان کیفیت میکند با یک شخصیت حقوقی این بود که بنده پیشنهاد کردم که بازار گانای که دارای کارت بازرگانی و دفتر مستثنی نمیشود این تیرماه بکنند .

ولیس - آقای تیری مخالفند ؛ بفرماید .
تیری - اتفاقاً این تیرماه که در این جاذ کرده است و از طرف دولت ضمن این لایحه آمده است صحیح است برای اینکه غالب دفاتر بازرگان را در دادگاه قرار داد

نداشته و در دست میبود . (مرتضی - به جهت رد میکنم برای اینکه مالیات بازرگانی بکنند) بنده نمیخواهم بپردازم کم برای اینست که احیاناً دفاتر رسمی آنها با دفاتر غیر رسمی آنها فرق دارد چه در هر دو هستند که اخطار را علی الراس ابلاغ بکنند و استثنائی که شده است و بانکها و سایر دفاتر که مشمول این تیرماه قرار دادند این جهت است (مرتضی - دفاتر شرکتها هم میشود کرد . مگر دفاتر شرکتها رد میشوند) اجازه بفرماید آقای مرتضی که باین طریق تصویب شود چون نشانها و امارات مالیاتی هم داریم و دفاتر را و دفتر قبول میکنند که نشانهای مالیاتی تطبیق میکنند (مرتضی - از این لحاظ شرکت و بازرگان فرقی نمیکند) آقای مرتضی باید دفاتر با نشانهای مالیاتی تطبیق میکنند اگر صحیح باشد و مورد اطمینان باشد ولی بنده بکنند (مرتضی - مگر ما کسشیم بعضی را قبول بکنند) در مورد دفاتر صحیح علی الراس تشخیص میکنند اخطار بکنند اجازه بفرماید همین ترتیب تصویب شود .

مرتضی - مطالبی که آقای تیری فرمودند از بابی پیشنهاد بنده ندارد .
ولیس - نظردیگری نیست ؟ (مرتضی - اجازه بفرماید بنده توضیحی در امر توضیح فرمودم ، پیشنهاد آقای مرتضی بیکار دیگر قرات میشود که رأی میگیریم .

(شرح جزب قرات شد)

ماده ۱۳ - وزارت دارائی مجاز نیست باین مالیات بر ارات بجای وجهه مملکت قبول و برای انتقال آن بحدود اقدام نماید .

تقصیر - هرگاه مال ترک متوفی کالا یا جزاً مملکت مزبور می شود و مرگ او در صلاحات ارضی باشد وزارت دارائی محاز است مالیات بر ابرار متعلقه را باقیاض متناسب وصول نماید. معذراً این حکم نسبت به مالیات بر اربان کسانی که قبل از اجرای این قانون فوت نموده و مملکت با املاک مزبور از آنها مشمول مرحله دوم اصلاحات ارضی شده است نیز قابل اجرا خواهد بود.

رئیس - آقای صادق احمدی.

صادق احمدی - عرض کنم بنده میخواهم از جناب آقای وزیر دارائی و از جناب آقای قوام صدقی معاونشان سؤال کنم اگر ورثه یک متوفی که مرجه بکنند و بگویند بابت این مالیات بر اربان قبول کرد اجرائیه گرفته است نسبت به این ملک و این مال غیر متغول ما حاضریم باینهم تمام این مال غیر متغول با تقدیم وزارت دارائی بکنیم وزارت دارائی چه خواهد داد به این مؤبدان لابد خواهد افزود که طبق این ماده میبایست قبول بکنیم و باز همه اینها گذشته هم چون چیزی نیست نمایم بخرم نسبت مستأفانه پیش آمده است و خدمتوقت قبل که بنده کرد ما نشانم رفته بودم بکشفه از ورتعمرد محترمی که فوت کرده بود بنده مرجه است داد است و گفتند که چند میلیون تومان اجرا برایش شده است

برای مالیات بر اربان و ما حاضریم هستیم نما. آینه هر که این مالیات بابت آن تعیین شده است تقدیم وزارت دارائی بکنیم وزارت دارائی میگوید من قبول نمیکند بقیه تقاضای من (حاضر است) حالا نسبت چیست علت این است؟ از برای است و از برای من در این مملکت بکسورنی بپوشی گرفته است اگر شما بخواهید بروید از پلکانی پولی فرض کنید از برای بیاید مالیات بکنند شما را که ده هزار تومان اربان دارد ده هزار تومان حقیقت نیست برای حفظ منافع دولت. اما اگر بشروانند اربان بکنند برای این که اربان بگیرند نملکت دوزار. تومانی را ده هزار تومان حقیقت نیست این میگوید آقا شما این ملکی را که دو میلیون تومان با شماست و میخواهید ده دو میلیون تومان قیمت کردهاید این را باینهمه میوه همان دو میلیون تومان مگر کردهاید از روی حقیقت نیست و ده میلیون تومان قیمت نکردید این را برادرید بهایان مبلغ مالیات تعیین شده. از برای باید واقعی باشد میگوید چند میلیون بکنند پنج

معاون وزارت دارائی بنده اجازه نمائید کان باید

این مورد را بر عرض بر سامان این مطلبی که گفتیم متوجه علیما حاضریم قبول دارائی خودمان را بدیم به شما و ما شما باشد این گفته از حد حرف در اقلین موارد تجاوز نمیکند و واقعا مطلب این صورت نیست در مواقعی که نکات میبندد که میبندد و خیلی داد لسوزانه تمام میشود چه بسا که خود بنده هم یکی از این احساسات ناراحت شده ام که واقعا آقای تنهای من و مایملک خوشی از حاضر است بابت مالیات بر اربان بعد از ولت نمیکند و حتی واقعا از برای این صورت است از برای این قانون مالیات بر اربان ملاحظه بفرمایید امر دارد و بلعربیه از برای بکشد که را از برای میبندد بعد از آن مؤدی مترشش باشد دوباره بیایم متوجه از برای میبندد. این از برایها نشانها مورد استناد دادگشتری هستند هر کسی که نیروی از برای کند واقعا غلوی نیست که ایشان فرمودند البته ملکی را اگر یک کسی بخواهد بفرشد با ملکی که بخواهد بخرند در تمام موارد

و در تمام دوران یک نضات قیمتی درش هست که این تفاوت دیگر از برای و کارشناسی دهاتی ندارد این نوع مشکلاتی که میفرمایند هست و وجود آمده تر ارض بحرانی که پیش آمده یکی دوسه مورد هم منظور شد اما راجع باینکه فرمودند چرا قبول نکنیم مگر مالیات جنسی گرفته میشود در این روزگار دور در این دوران مالیات جنسی منتهی دارد واقعا توجه بفرمائید که اگر یک کسی آمدن من ملک میخواهم بدعم چرا قبول نکنید بنده عرض میبندد که در کجای و دایمنا معلوم که مالیات جنسی بگیرند اگر بنده کسی بخواهم باشم و باینست سر ارضن و بگویند بیایدی خود را بنده بنده نموتوانم بخرم من پول ندارم این خانه من ولی تا خاوندن را بر نمیدارم هر چه هامواطری که خودشان اشاره فرمودند اجرا منزل بنده زار حراج میبندد پولی اگر وصول شدیو میدهند در حراج اگر کسی مطالب پیدا شد که خریداری کند بکس قانون این ملک را میدهند بنده مورد دارائی هم عیناً هم منظور است اگر موردی پیش آید اجرائیه ای صادر شد حراجی پیش آید حراجی میبندد ولی اگر ضرورت در مقابل تمام مالیاتهای بر اربان دولت قرار باشد کمک بگیرم ملاحظه میفرمائید که بعد از بیست سال سی سال تمام تهریان میشود مال وزارت دارائی برای اینکه اموال دادمشور و انتقال ارض را بیاورد در مقابل تمام مالیات بر اربان بگذرد چون مللث مزوری که دیگر نیست و تمام مستغلات و اراضی بعد از بیست سال منطبق بوزارت دارائی میشود اصل این میبندد که محترم قبول بفرمائید که گمان این مطلب قبل قبول قابل اجرائیه است و وزارت دارائی در راه ارفاق بمؤبدان و وزارت همین استثنای کبیش آمده بود بموجب ضوابطنامه بکفتمی بر داشت ولی در عمل متوجه ندیم که این کار اگر اجرا باشد نتیجه سالم و مطلوب و معقول نخواهد داشت و در ملاحظه بفرمائید سی سال قبل و باستانی یک وزارت املاک تهران ما در دست کتیب که مستغلات را اجاره بدهد مال - الاجارای را جمع بکنند تهران و باغان آنها را در بکنند و این درست نیست و هامواطری که عرض کردم باید در راه

ارفاق بکنید صحیحی گذاشته بود و این مورد علمی و قابل اجرائیه است. استماعی بنده این است که مثل سابق عمل شود مالیات بنده مالیات بدهد. مالیات جنسی هم نداریم. میگوید من ملک دارم عوض ملکی را بفرموده بدهد این معمول است و در همه دارم معمول است در کار ما نشانها هم همین معمول بکنند.

رئیس - آقای مصطفوی فرمایشی دارید ؟

مصطفوی - بنده باین پیشنهاد آقای احمدی موافق -

رئیس - فعلا پیشنهادی عمل جنسیت در خود ما در نظری نیست (آغازی شد) پیشنهاد این ماده فرجه میشود. (بشرف زیر قرائت شد)

مقام محترم بزبانست مجلس شورای ملی پیشنهاد پیشنهادی شماره ۱۳۴ بشرف زیر اصلاح شود.

۱۳۴ ماده - قول ملک بیای خود تقدیر مورد مالیات بر اربان چنانچه مؤدی متابع نقدی نداشته باشد مجاز است.

تقصیر - دبای تقویم املاک مزوری و مستغلات و اراضی مورد مورد متبیین مالیات بر اربان و استغلات بلاترین موارد دیگر بشرف زیر خواهد بود.

املاک مزوری از هر جهت بر مبنای ضرب املاک ارضی - اراضی - مبنای قیمت منطبق و مستغلاته - اربان میزان اجاره -

رئیس - آقای ذکری بکنایگی.

ذکری بکنایگی - پیشنهاد بنده فقط منظور تسهیل بیشتری در امر وصول مالیات است چون در ماده ۱۳۴ میگوید وزارت دارائی مجاز نیست بجای وجه نقد ملک قبول کند و برای انتقال بخود اقدام کند چنانچه پیشنهاد بنده این طرح است که اگر مؤدی متابع نقدی نداشته باشد یعنی آن در صورتی که بوزارت دارائی میدهد متابع نقدی نداشته باشد پول نقد اجابت دیگری که قابل تسهیل بوده باشد در آن بوزارت بیاشد فقط ملک داشته باشد وزارت دارائی ملک را بجای مالیات بر اربان قبول بکنند این فرضی است که آن مؤدی ملک تنها داشته و این فرضی است اما میبندد که آن مارتک متصرفه است ملک است و وزارت دارائی میبورد است مالا آن ملک را قبول بکنند برای اینکه طرفی نقدی نداشت مجبور است که حراج بکنند و ملک را تصرف بکنند چون در حراج وقتی کسی پیدا شد محکمه طبق قانون مالک را

ارفاق بکنید صحیحی گذاشته بود و این مورد علمی و قابل اجرائیه است. استماعی بنده این است که مثل سابق عمل شود مالیات بنده مالیات بدهد. مالیات جنسی هم نداریم. میگوید من ملک دارم عوض ملکی را بفرموده بدهد این معمول است و در همه دارم معمول است در کار ما نشانها هم همین معمول بکنند.

رئیس - آقای مصطفوی فرمایشی دارید ؟

مصطفوی - بنده باین پیشنهاد آقای احمدی موافق -

رئیس - فعلا پیشنهادی عمل جنسیت در خود ما در نظری نیست (آغازی شد) پیشنهاد این ماده فرجه میشود. (بشرف زیر قرائت شد)

مقام محترم بزبانست مجلس شورای ملی پیشنهاد پیشنهادی شماره ۱۳۴ بشرف زیر اصلاح شود.

۱۳۴ ماده - قول ملک بیای خود تقدیر مورد مالیات بر اربان چنانچه مؤدی متابع نقدی نداشته باشد مجاز است.

تقصیر - دبای تقویم املاک مزوری و مستغلات و اراضی مورد مورد متبیین مالیات بر اربان و استغلات بلاترین موارد دیگر بشرف زیر خواهد بود.

املاک مزوری از هر جهت بر مبنای ضرب املاک ارضی - اراضی - مبنای قیمت منطبق و مستغلاته - اربان میزان اجاره -

رئیس - آقای ذکری بکنایگی.

ذکری بکنایگی - پیشنهاد بنده فقط منظور تسهیل بیشتری در امر وصول مالیات است چون در ماده ۱۳۴ میگوید وزارت دارائی مجاز نیست بجای وجه نقد ملک قبول کند و برای انتقال بخود اقدام کند چنانچه پیشنهاد بنده این طرح است که اگر مؤدی متابع نقدی نداشته باشد یعنی آن در صورتی که بوزارت دارائی میدهد متابع نقدی نداشته باشد پول نقد اجابت دیگری که قابل تسهیل بوده باشد در آن بوزارت بیاشد فقط ملک داشته باشد وزارت دارائی ملک را بجای مالیات بر اربان قبول بکنند این فرضی است که آن مؤدی ملک تنها داشته و این فرضی است اما میبندد که آن مارتک متصرفه است ملک است و وزارت دارائی میبورد است مالا آن ملک را قبول بکنند برای اینکه طرفی نقدی نداشت مجبور است که حراج بکنند و ملک را تصرف بکنند چون در حراج وقتی کسی پیدا شد محکمه طبق قانون مالک را

بدست وزارت دارائی میهدد این عمل را ممکن است اول بکنند چون عمل حراج و تشریفات آن موجب میشود که برای وقت زیادی از وزارت دارائی گرفته میشود و برای مردم به ناراحتی تولید میکند و بنظر بنده يك اسیدی است که به قانون باشد میشود وقتی این کار با بکنند ملت هم همیشه راوریش را میزند و يك کاری میکند کفیل ارازمکه فوت کند املاک را منتقل کند به ترتیب که مشوش مالیات برارث نموده بقیه عراض بنده را جناب آقای احدی فرمودند و بنظر بنده این امر نسیب میکند مالیات را و انتقال را رفت میکند موضوع دیگری پیشنهادی بنده نیستیمه اضافی بود که بنده متذکر کرده ام این ماده اضافه شود که مشیح قوام بود که مالیات مزورنی و مالیات سباحت و انتقالات بلاعرض و موارد دیگر بطریق زیر خواهد بود وقتی مایک فرمولی داریم برای یک بار داریلی ندارد ما بدین فرمول یک کنبه فرمول توپوملنگ در قانون اصلاحات ارضی میندیم که خوبست و يك فرمولی است برای ابتکار و استقالی تولید نمیکند و اختلاقی این مؤدی و وزارت دارائی نسیباند و اراضی نسیبند قابع متین منتقله ای باشد و مستملات را ۱۵۰ هزارمیزان مال الاجاریم و توپوملنگ کردیم برای یک نفر بیست و ۵ درصه در آمد آن میشود و ۷ درصه تقریباً برای مستملات امر علاوه است این فرمول را وقتی ما داشته باشیم دیگر احتیاج به این کمیسونها و اتلاف وقت نخواهد بود و به نظر بنده خیلی کار سهول خواهد کرد.

رئیس - آقای قوام صدی.

معاون وزارت دارائی - پیشنهاد جناب آقای دکتر در مصطلح را واجد بود یکی قول ملک که بهر حال کلاً با بعضاً کسانی که دارائی دیگر ندارند بهر حال قبول ملک را استعنا میکنم که توجه بفرمائید که وزارت دارائی با دولت نسیباند که املاک خوب یا یک زارع خوب باشد یا یک اجارمدار خوب باشد این در تمام دنیائات شده بنده استعنا میکنم راجع بقول ملک بخصوس با آقای قیدی که فرمودند صرف نظر کنید قبول آن وقت بلافاصله همهجا بکنند مگر ما میشود چون غالب اوقات املاک است که در دسترس مالیه است و آن بمقدار وجودند که در بانکهاست ولی جوهرات و موجودیهای دیگر و چیزهای دیگری قابل فراسات آقایان قبول بفرمائید

که از مالیات برارث فرزند میکنند و در معرض مالیات قرار ننیگیرند بنابراین کسی نمیآید غیر از آن املاکی که دست بیادینان ستمناست و قابل فرسار نیستند چیز دیگری را عرضه فرمودند آنچه وزارت دارائی گنجینهوارها هانهائی است که کفرمودند و الاوجه نقدی با جوهرات آلات باطلی و اثاثیه و چیزهای دیگر معمولاً در دسترس مأمور مالیه قرار نمیگیرند، این را در عمل توجه فرمودند بنابراین امروز تنها روی ملک و تمام مالیات در خدمت سایرین غیر از ملک مایهی نخواهند داشت و خواهند گفت بیاید ملک مارا بگیریم که مطلبها می - شود که عرض کردم و حقیقتاً قبول بفرمائید که وزارت خانه متین است و ملک دار باشند مطلب دوم که فرمودند و بسیار هم نسیب خواهد فرمودند این عمل پیشنهاد یعنی الان موجب قوانین مآخذ توپوم املاک مزورنی را در عمل قیمت اصلاحات ارضی را قبول کردیم در این فعل و انفصالات راه دیگری میشود در مورد مستملات و اراضی هم قیمت مستقله ای را عمل می کنیم و الا آن عمل میشود و تکراری ندارد.

تکتهای را که راجع به ارزیابی بنده عرض کردم مرطوب به قانون سابق بود و املاک مزورنی در زمان سابق و الا در حال حاضر برای یک مستقل مسا ازیاب نیفرستیم و قیمت مستقله ای را عمل می کنیم و الا آن عمل میشود و تکراری ندارد.

رئیس - آقای دکتر یگانگی پیشنهادتان را پس می گیرید؟

دکتر یگانگی - يك توضیح کوچک دارم.
رئیس - توضیح دیگر ندارد.
عواجه نوری - نظر شما آقای دکتر یگانگی تأمین است.

دکتر یگانگی - اگر تأمین است دیگر حرفی ندارم.
رئیس - آقای دکتر یگانگی پیشنهادتان را پس گرفتند، پیشنهادی قرائت میشود.
مترجم (شرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی پیشنهاد مینماید که به زیر ماده ۱۳ لایحه سهیل قانون مالیاتی اضافه شود.
تقصیر - وزارت دارائی میتواند دقباتی را که

تاریخ تصویب این قانون از طرف وزارت بافت مالیات برارث خود بانظرم اقرارنامه رسمی معرفی شده است و بسمأ کلاً ملک و قبول نماید.
رئیس - آقای اهری.

اهری - عرض کنم خانها و آقایان نمایندگان محترم استصوار دارند که وزارت دارائی باستاند دو فقره تصویب نامه قانونی که بدسایها، ۶ و ۷ تصویب شده است بوجه بابت مالیات برارث املاک قبول کنند همین ترتیب هم عمل بعد از تصویب این قانون سهیل مالیاتی میسر از ماده ۱۳ لایحه سهیل برنده مالیه مالیات برارث که الا در جریان اداری بوده و حتی با مؤدی توافق حاصل شده و اقرارنامه هم تنظیم شده است تکلیف این برودنده معلوم نیست و آیا این ترتیب حق از مؤدی نصیب خواهد شد املاک این امضا دولت و وزارت دارائی هم از این خواهد رفت بنابراین بنده پیشنهادی نمیکنم که در باوقدم کردم که برینده های مالیاتی هم داخل تنظیمات قرار نگیرد که نامشخصه و اقرارنامه بین مؤدی و دارائی نیستند قبول شده است و وزارت دارائی مجاز باشد بقبول این املاک تا حق از مؤدی نصیب نشود.

وزیر دارائی - با این پیشنهاد موافقم.
رئیس - پیشنهاد آقای اهری مدعا پذیر است میشود.

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی پیشنهاد مینماید بنصیر زیر ماده ۱۳ لایحه سهیل قانون مالیاتی اضافه شود.

تقصیر - وزارت دارائی میتواند دقباتی را که تا تاریخ تصویب این قانون از طرف وزارت بافت مالیات برارث خود با تنظیم اقرار نامه رسمی معرفی شده است و بسمأ کلاً ملک و قبول نماید.
رئیس - باین پیشنهاد رأی میگیریم خانها و آقایانیکه موافقتد خواهش میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) تصویب شد. پیشنهادی بعدی قرائت میشود (شرح زیر خوانده شد)

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی پیشنهاد مینماید بنصیر زیر ماده ۱۳ قانون سهیل و سول مالیات اضافه شود.

تقصیر - وزارت دارائی مکلف است قیمت املاک مزورنی موضوع مالیات برارث را بر طبق شرائب منتقله ای

املاک ارضی تعیین نماید.
عواجه نوری - آقای نظر تأمین است.
رئیس - آقای وزیر دارائی.
وزیر دارائی - این نظر تأمین است و همینطور عمل میشود.

دکتر کیان - متشکرم پیشنهاد را پس میگیرم.
رئیس - پیشنهادی بعدی قرائت میشود.
پیشنهاد: (شرح زیر خوانده شد)
دستبره ماده ۱۳ در صورت دیوهای کلمه متعلقه ای عبارت زیر قیده گردد:

مربوطان ملک دار اسباب قضیته که اداره اصلاحات ارضی محل بر آن یک تعیین مینماید. ذکر همین.

رئیس - آقای دکتر کیان.
دکتر مبین - این نصیر را اگر درست ما بخوانیم مخصوصاً قسمت اخیرش مفاد این حکم در بابت مالیات برارث تکلیف این عمل را اجزای این قانون بود نموده اند نیز قابل اجراء است بنابراین اگر کسی قبل از اجزای

هم در خدمت وقت کردیم وزارت دارائی میروند بر اساس ارزیابی خودش میمالیانی مطالبه میکنند این شخص ممکن است مغیرا داشته باشد تکلیف این عمل را یعنی اداره زنده گیسان موزکوش بختصر عاید است که از این ملک بدست می آید و اگر این ارزیابی، از ارزیابی اصلاحات ارضی نباشد و از دست سفیر خارج شود چیزی هم بدکار میشود یعنی سفیر نتها چیزی ششوی نسبتاً باید علاوه بر این مالیات يك چیزی هم بدکار میشود بنابراین بهتر ایست که همانطور که در مورد آقای وزیر دارائی و جناب آقای معاون آمدند و جناب پیشنهادهای جناب آقای دکتر یگانگی و جناب آقای دکتر کیان فرمودند وزارت دارائی موافقت کند تقویم ملک بر اساس دریافت مالیات برارث غریب اصلاحات ارضی باشد و قیمت اصلاحات ارضی و فرمودند این ملاعامل عمل باشد و قیمت جعلی دارد که این در قانون پیش بینی نشود و دول مالیات برارثی که باید دریافت شود بر اساس قیمت اصلاحات ارضی باشد اصلاحات ارضی باید این ملک را قیمت کند مطابق غریب خوبی بعدی برای اسباب مالیات برارث تعیین کنند که چیزی برای سفار بساند.

رئیس - آقای قوام صدی.
معاون وزارت دارائی - راجع به تعیین قیمت املاک

معاون وزارت دارائی - راجع به تعیین قیمت املاک

در اصل قانون مالیات بر ارزش و ضوابط نامۀ هائیکه بعداً روی آن صادر شد در آورده آینده نظر آقایان خواهد رسید و تصویب خواهد فرمود تکلیفی روشن است که معمولاً در املاک مشمول اصلاحات ارضی قیمت اصلاحات ارضی مالک عدل و مآخذ مانند این قبلا گفته شده است اما در اینجا بخت هر مرحله دوم اصلاحات ارضی است در مورد مرحله دوم آقایان توجه دارید اگر درش قید بشود که اصلاحات ارضی تقویم بکنند آقایان بهتر از بنده اطلاع دارید اصلاحات ارضی نمی آید ملک را تقویم بکنند سه راه حل در اینجا پیش بینی شده است که برای ملک خاص معلوم نیست که کدام یکی از این سه طریق بوقوع اجرا گذاشته خواهند شد پس بطور بگویم که املاک مشمول هر مرحله دوم را اصلاحات ارضی قیمت بکنند سامواری پیش می آید که موردی برای خساک اصلاحات ارضی نیست بیاض قیاف بطور تئیین تکمیل برای اصلاحات ارضی (دکتر کیانی) عرض می کنم که این اصلاحات ارضی که در اصل این بحث بکنی منتفی است تئیین قیمت اصلاحات ارضی یعنی به املاک مغزوعی مربوط هر مرحله اول است در اینجا اوراق خدمت است منظور که فرمودند نظر آقایان کتر همین برائست و فقیه که برایش ایشان ضمیمی ملک مشمول مرحله دوم یعنی رسیده است و عایدی که دارد بوزارت دارایی اجازه میزند بماند ضمن این تبصره که یا او متناسباً تقیض بکنند اگر رسیدگی کردند ماهی ۲۰۰ تومان عایدی دارد ماهی ۳۰۰ تومان ازین قسط بگیرند نه ماهی ۱۵۰ تومان ۱۰۰۰ تومان فرستد بگیرند و آن قسمتی که جنبان آقای دکت فرموده تقریباً باید نصفی است که بر اصلاحات ارضی وارد می کنند.

رئیس - آقای دکت همین رأی بگیریم، ببینند هادان باقی هستی؟

روحانی - بنده عرض می دارم که بایدند که بدم.

رئیس - آقای روحانی جناب عالی مخالفید بلاموافقی؟

روحانی - موافقم.

رئیس - آقای خواجه نوری.

خواجه نوری - بنده مخالفم.

رئیس - فرمائید.

خواجه نوری - راجع باین ماده بنده اولاً تأیر بجهت اش را بایند عرض کنم که چرا این ماده در این لایحه گذاشته شده با مقترن از صورت تصویب نامه ۶ مه قبل دولت را ملزم کرده باینکه املاک را از مؤدی قبول بکنند این مورد از مواردی بود که متوفی قبل از قانون اصلاحات ارضی قبول کرده بود و املاکی را مطابق قیمتهای سابق تقویم کرده بودند و بعد موضوع اصلاحات ارضی پیش آمد کرد و در وقت قبول این مقریه نیز لحن حاضر بود که دریا خرابر نداشت و در نتیجه مؤدی نمیتوانست بدهی خودش را اقراره فروش ملک یا عایدی مالک را در دولت و نظر را انتخاب کرد بکنی اینکه اجازه کسب کرد بموجب تصویب نامه که بتواند با مقعار از این املاک را بابت مالیات از مؤدی عوض بکنند یکی دیگر هم در لحاظ از برای مقراری وضع کردند بموجب تصویب نامه که املاکی که مشمول اصلاحات ارضی میشود مطابق هر مرحله اول مطابق همان ضراب و مطابق همان فرقیه که در قانون اصلاحات ارضی تئیین شده قیمت تئیین می شود پس قیمت بکنند از برای که مأمورین اصلاحات ارضی میکنند این مربوط بود بهمان مرحله اول اصلاحات ارضی در هر مرحله دوم نتواند امکان قیمت تئیین املاک اجازه هست امکان تئیین ملک هکن و حتی امکان کمتر کسب بنابر این قسم که بخواهیم بگوئیم اصلاحات ارضی باید مالک را تقویم بکنند ملکی که فرض بر فرماید مالک نمیخواهد آرا بخرد.

بخواهد با جاره سی ساله بدهد در این جور موارد چه جور ما میتوانیم مجبور کنیم که مالک را بخرد البته اگر یک ملک موضعی اصلاحات ارضی بدخله بکنند ملک تقویم بشود طبعاً وزارت دارایی هم از آن تقویم اصلاحات ارضی تئیین خواهد کرد ولی اگر مالکی ملکترا آجانه سی ساله بدهد ما نمیتوانیم مجبور کنیم که اصلاحات ارضی بخردند ما تقویم مالک یعنی صاحب عایدی ملکت میتواند با تقاضا طولی المدت از همان عایدی کموسول میکند مالیات خودش را بپردازد (بکنفر از زمانیدگان - اگر موجر و مستأجر هم در ورانی باشند ملکترا بخردند) (دکت برزاق بنده - قیمت دارایی ملک مطرح است موضوع فروش مطرح نیست صحبت این است که کسی باید ازین بیایی بکنند) توجه فرمائید اصولاً از برای املاک در ایران اینطور مرصوب میشود اما اول است که در امیر

جلسه هفتادوپهارم

عایدی ملک را بابت قیمت بکنند و حتی این امر را هم در همین قانون اصلاحات ارضی در اول قبول کردند یعنی گفتند هر کس مالک یا داده باشد در امیر مالیاتی که خودش داد و قیمت ملک را همین می کنند یعنی در امیر عایدی که خودش تئیین کرده در این مورد بخصوص از دو حال خارج نیست باینکه من مالک هستم ملک را اجازه میدهم سی ساله وصال الاجارم اش همین است فرض فرمائید من ملک را سی ساله اجازه داده ام مالک را و بعد از تئیین این وقت محرز شد که من مالی ده هزار تریان عایدی از ملک خود را مجموع کشاورزان این ده بگیرم پس یعنی درش نیست ده هزار تومان عایدی میشود سو ده هزار تومان قیمت ملک این قیمت ملک عرف است و یک ربع رسمی هم در دولت شده که هیچکس هم نمیتواند ایراد بگیرد این از لحاظ از برایی مطلب مهمتر در مورد املاک مشمول هر مرحله دوم طرز وصول مالیات است چون مالک میتواند ملک را بخرد پس چگونه میتواند مالیات را در اصل ملک بپردازد این جا معین شده که مالیات با باقسط مستجاب بپردازد که وزارت دارایی بموجب همین تبصره اختیار دارد با باقسط بگیرد از لحاظ تقویم در نظر بگیرد عایدی ملک را که بطور مقطوع یا کثیرتوز تئیین کرده اگر کسی ده هزار تومان اجازه داده قیمت ملک سه هزار تومان است اینک است از لحاظ وصول هم باقسط ازین بگیرند بموجب همین تبصره ای که تصویب میشود بنده گمان میکنم چه شبیه بیانی باشد اگر قانع نشدید باز عرض میکنم جنبان آقای دکت کیانی از دو حال خارج نیست (دکت کیانی) عرض می کنم قیمت را فرمائید ضراب اصلاحات ارضی است آن ضرابی است که مالیات را تئیین میکند آن مربوط به مرحله اول است (دکت کیانی) اول و دوم ندارد) جنبان آقای دکت کیانی توجه فرمائید در هر مرحله اول که قانون تقوی بر تئیین کرده و همین است ضرابش که تقویم شده و اصلاحات ارضی تئیین کرده وزارت دارایی هم قبول میکند و مالیاتش را وصول میکند این مسلم و اینکه این ملکت را از طریق اصلاحات ارضی میفرزد که در این صورت بجز تقویم اصلاحات ارضی ملکت وسندیت دارد.

(دکت کیانی) - در مورد فروش ملکی در دولت است کسب بر زمینش دو قسم است اول تقویم املاک ارضی مشموله است دوم در شرح تقویم است تئیین کرده بنابر این هر نوع یعنی عایدی ملک تئیین شده که مشمول هر مرحله دوم اصلاحات ارضی میشود پیشنهاد فروش میدهم هر تریبی که بموجب آن ضراب مالک تقویم میشود بقیه بماند تریب از برایی ملزم باین است که قبول بکنند یا اینکه یک قیمت رسمی گذاشته است در ملک در موردی که ملک را میفرزند و اجازه میدهند در اینصورت هم قیمتش با در نظر گرفتن عایدی ملک تئیین میشود یعنی بنده که ملکی را اجازه میدهم ده هزار تومان مسلماً ملک سه هزار تومان ازین دارد و در این صورت (اهری) قیمت املاک مشابه هم عمل است اول بنده قیمت املاک مشابه هم ملاک عمل هست با کسب دیگری هم میخواهم عرض کنم و آن این است که علی الاصول مالیات بر ارض تالی هزار تومان بشود کسی دارد یعنی اگر بدهی پنج فراتر داشته باشم پنج تنم هزار تومان سو بنده هزار تومان فراتر است مشمول مالیات بر ارض میشود با این وضع کیش آمد کرده عملاً املاکی که در مرحله دوم اصلاحات ارضی است بگیرند مشمول مالیات بر ارض نمیشود و وقتی که توجه فرمائید این مطلب که نامی هزار تومان بر اهره وارثی بشود کسی هست دیگر کمتر ممکن است مشمول مالیات شود چون اگر فرض فرمائید که یک ملکی نود هزار تومان ازین داشته باشد و سه وارث داشته باشند دیگر آن ملک استثنائی در ذات مالیات بر ارض نمیشود که موارد خیلی استثنائی باقی میماند که در آورده شده مشمول مالیات بر ارض خواهند چون اگر شاد و قانون اول بگوئیم قانون اصلاحات ارضی از یک طرف بنده دوم از طرف دیگر و آن بشود کسی نامی هزار تومان را در نظر بگیرد اصلاح املاک مزوری از بابت مالیات بر ارض مشمول نخواهد شد

د) کتک زدن بنده استماع میگوید دولت فنود که قیمت گذاری اصلاحات ارضی را ملازم برایش قرار دهد چون اختلاف نظر هست بین جناب آقای درازی و آقای موشاق (تغریبان و آقا نورمحمد صوبی) است معلوم است املاکی که بموجب قانون واکذاز میشود قیمتش که اصلاحات ارضی تعیین نمیشود است از اصلاحات مالیات این قلمی است اگر است فرورت بشود از اجرای اصلاحات ارضی چه درمرحله اول چه درمرحله دوم آن تقویم قطعیست و ارداد کتک برانجامد- طبق کدام قانون دارای مزایای قیمت گذاری اصلاحات ارضی را میپذیرد (اجازه برقراری مافی قوم صدری صوبی نامه را برای آقایان میخوانند برای اینکه ما در کمیسیون دارای این ردها هستیم که در امام

رئیس -

آقای روحانی - بنده آنچه استنباط کردم این است که این پروندههای گذشته است مالیات برارث برایشان تعیین شده که شاید اصلاحات ارضی نبوده وقتش زباید روی املاک اشخاص گذاشته اند و مشمول مالیات تشخیص داده اند حالا که باید به این پروندهها رسیدگی بشود و مالیات زنی بگیرند در پرونده میکتیم به این نکته ای که اول دفعه آقای حیدر مفری موند که ملکهای این ارژن را بداند از آنجا هم قبول نمیکنند همه صحبت که در بار این پیشنها شده در اسان این است که کسی در این ایام با از وقتی که قانون اصلاحات ارضی وجود آمده وقت بکشد چرا این تعیین بشود تعیین کنند اسان قیمت اصلاحات ارضی باشد ولی شما پروندههای گذشته را درید میخواهید رسیدگی کنید این پروندهها قبلاً تعیین شده هر رسیدگی شده و مالیات گزافی برآورد شده مگر اینکه بر گردید (اهری-سدان-انوارد توافق شده) با کسی توافق شده (اهری - بامودی) (دکتر کایان قانون را بنده با پیشقدم هست) ملاحظه فرمائید آن که میفرمائید توافق کنیم ملک بیست دیگری است در اینجاب میگوی در سابق ملکها در بیست تا بیست قیمت داشته قیمت آن ملاک و ماخذ مالیات قرار گرفته است ملاک آن امروز چیزی ندارد این مطلب باید روشن بشود که بر اساس جانیالی کسی بی جهت مشمول مالیات نشود و اگر هم شد به ما بموجب پیشنامه ای که صادر شد و مذاکراتی که شد بر سوند قیمت اصلاحات ارضی را ماخذ مالیات قرار بدهند و متناسب منطقه ای شریب

برایش تهیه کنند امایک پروندههای مالیاتی داریم که الان مورد رسیدگی است که ماخذ مالیات آنها براساس قیمتهای سابق تعیین شده یا املاکی داریم که قبل از قانون اصلاحات ارضی قیمت بیست برابر سی سی برابر بلکه صد برابر برایشان تعیین کرده اند آنها الان ماخذ مالیات برارث قرار گرفته الان مورد مطالعه وزارت دارائی است با این ترتیب توافق ممکن نیست معلوم نیست که مالیات برارث که تعیین کرده اند چه جور روی آن توافق میکنند کسی که خیانت داشته ملک داشته واداشته مهم تجاربتخانه داشته اینها ماخذ مالیات برارث قرار میگیرند یک قسمت ملک است بعد میآیند توافق میکنند بطوریکه آقای اهری فرموده میاید ملکهای که هست امروز ما میاید قیمتش جمعیم است فکر کنید در مورد هائیکه قبلاً تعیین شده ما طوری که استاده کردید قیمتش تعیین شده است قیمت سابق ماخذ مالیات قرار گرفته قیمت فعلی ملک را باید ملاک قرار داد اگر این باشد باز همان مشکلات برای مردمان وزارت دارائی خواهد بود این است که بنده تصور میکنم اگر پیشنها آقای دکتر همین مورد توافق را بگیرد مشکلات فعلی بر طرف خواهد شد

رئیس - مخالف و موافق در پیشنها صحبت کردند حالا باید رأی بگیریم.
دکتر همین - دولت تأیید ضمنی کرد که اسان این پیشنها مشخصه است چرا این تأییدی که در صورت جلسه شده نمیخواهد بپذیرد بنده شش تا اسی ماهم.
رئیس - اگر به پیشنها بدانی باقی هستید که رأی بگیریم ؟
دکتر همین - بله.
رئیس - بنابر این پیشنها آقای دکتر همین یک بار دیگر قرائت میشود.
عواجه نورزی - اجازه فرمائید جناب آقای نور محمدی توضیح فرمائید.
رئیس - آقای قوام صدی .
معاون وزیر دارائی - مشاوره که بنده است

اشاره فرمودند بعضی املاکی که قبل از اصلاحات ارضی متوفی فوت کرده است و بعنوان ارث ما شناخته اند و ارزیابی کرده ام در صورتیکه مشمول اصلاحات ارضی میشد است ما مکتف به قبول قیمت اصلاحات ارضی هستیم و عمل میکنیم گزافی برای آقای روحانی نیست (یکتفر از نمایندگان - صوبی نامه ای در این مورد هست) صوبی نامه ای دارم اس اگر اجازه فرمائید بخوانم

الف - در مورد ارزیابی ارضی و مستغلاتی که مشمول قیمت منطقه ای موضوع است اخیر بند (ج) ماده (۱۲) قانون اصلاح مالیات بر درآمد صوبی بر ماه ۱۳۳۷ میشاید قیمت منطقه ای ملاک تقویم خواهد بود.
ب - در مورد اصلاحات مزروعی در صورتی که طبق مقررات قانون اصلاحات ارضی املاک مزروعی مندرج در اظهار نامه بدوالت واکذاز یا ترتیب را وکذازی آن داده شود و همچنین در مورد جنگل ها امرایع که بر طبق قانون مخصوص ملی شده است قیمتهای مشخصه توسط مراجع مربوطه ملاک تقویم خواهد بود.
ج - موارد بالا از ارزیابی ارضی قطعی است مگر آنکه در مورد بند الف اختلاف درصاحات عرصه امویان ملک و اکتیاء در زمین منطقه ونوع بنا وجود داشته باشد و در هر صورت رفع اختلاف و اکتیاء در عهده اداره مربوطه است.
تبره ۲ - پرونده های مالیات بر ارث که تا این تاریخ مالیات آن برحله قطعیست نرسیده اینبعضان نکه است که آن مورد نظر آقایان است مشمول مقررات بالا خواهد بود.
دکتر کایان - بنده توضیح میخواستم بدهم.
رئیس - توضیح ندارد م مخالف صحبت کرده ام موافق توضیح هم دادند پیشنها آقای دکتر همین قرائت میشود بعد رأی میگیریم.

(بشرح زیر قرائت شد)
در تبصره شماره ۱۳ ماده ۱۳ طرودم بجای کلمه «متعلقه» عبارت زیر قید کرد: مربوط به آن ملک را براساس قیمتی که اداره اصلاحات ارضی معمل برای آن ملک تعیین نمیشاید.
دکتر همین
رئیس - به پیشنها آقای دکتر همین میگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواست میکنند قیام فرمائید (بشرح زیر قرائت شد)
ماده ۱۳ - مقصود از بقعه تبصره ۳۸ قانون بودجه سال ۳۹ هجری ب طرف دیگر نوشته های غیر الکیلی بوده است که با وسائل ماشینی تهیه میشود و ارزش مقرر در تبصره مزبور ناما. نوشته های غیر الکیلی که با وسایل دستی و غیر ماشینی تهیه شده و یا خواهند شد فیکرد.
رئیس - آقای دکتر زهروردی پیشنها دادند؟
دکتر زهروردی - تذکری دارم
رئیس - فرمائید
دکتر زهروردی - در ماده ۱۴ که بمنفاد تبصره ۳۸ قانون بودجه سال ۳۹ اشاره شده آن تبصره را بنده اینجا دارم اگر اجازه فرمائید برای روشن شدن نظر آقایان نمایندگان محترم بخوانم.
تبصره ۳۸ - وزارت دارائی اجازه داده میشود از هر بطر نوشته های غیر الکیلی مبلغ پنجاه دینار اخذ و ب حساب مخصوص مساولین در خزانه دولت کل منظور نماید و وزارت بهداشت بجز متوجزه مزبور را جمعا خرجا در بودجه کل کشور منظور و جهت تکمیل و تقویت آسایشگاهها بوجه بعرفه ۳۸ قبل از اردو در بودجه سال ۱۳۳۸ کل کشور بصرف خورده اسدانه البته بنده فکر میکنم بسیار کمبود خوبی است از نظر اینکه مقصدی منبع درآمد است برای وزارت بهداشت و باسکایی که از لحاظ بودجه وزارت بهداشت درادرم خصوصاً برای سزای بسیار بسیار بجزال متوجزه و مخصوصاً در موضوع وجود آوردن آسایشگاهها در مان مساولین موقوفه می شود ولی در اینجا موضوعی که میخواستم عرض کنم این است که صدر سوز نوشته در تبصره

مزبور شامل نواحی غیر الکتلی که بواسطین مجلس و غیره میباشند. تهیه شده و بپا خواهد شد نیکبوردی اگر ما این ماده را تصویب کنیم من غیر مستقیم وجود اینگونه نواحی های غیر الکتلی که بوسیله دست تهیه میشوند تأیید کرده‌ام البته نامندگان محترم اطلاع دارند که چنانچه پیش که در این مملکت نواحی های غیر الکتلی توسط مؤسسه ای که موجود آمده تهیه نمیشد نواحی هائی بوسیله دست افرادی که از جمع لحاظ صلاحیت درست گردن اینگونه نواحی ها را داشتند تهیه میکردید و بهیچ عنوان از روی اصول بهداشتی نبود. بشرط بهداشت مملکت بود و چه سرراهی جریان ناپذیری بافرای این مملکت وارد میکرد از این جهت بنده میخواستند استعفا بکنم بداره حال در اینجانبند استعد که ما با تصویب این ماده وجود اینگونه مؤسسات را تأیید نکرده‌باشیم برای اینکه اینها هیچ عنوان از ما بیخبرهای به صلاح بهداشت عمومی نیست که بیایم بگوئیم که اینها بیکی که با دست ساخته میشود از شان عوارض نکیریم یعنی وجود اینها را تأیید می کنیم البته بنده پیشنهادی تهیه می کنم و تقدیم مقام ریاست نمایانم که باین وسیله اگر هم آقایان اسرار دارند که چون عده‌ای از این راه امر از معانی می کنند پس ما بیایم یک چیزی استعفا کنیم که اینگونه مؤسسات بوسیله بهادری شهری را در وزارت بهداشتی یازدی بشوند بنی مأمورین وزارت بهداشتی بهادری شهری را برداریم و این کارخانه را بپیشنه اگر از لحاظ اصول بهداشتی مورد تأیید است تأیید بکنند که اصولاً بتوانند بگریزان امداد دهند (صحیح است).

رئیس - آقای فوام صدری

معاون وزارت دارایی - نامندگان محترم اصل مطلب را مثل اینکه قبول دارند نسبت بذیل ماده انحرافی دارند که اگر ما بگوئیم نواحی های غیر الکتلی با دسترس شده مشمول مالیات نیست تأیید کرده‌ام باینکه ما نواحی های غیر الکتلی که با دسترس شده اند نواحی های غیر الکتلی هستند یکی از نامندگان. نه غیر نواحی های غیر الکتلی که با دست تهیه میشود ارض می کنیم نواحی های غیر الکتلی با دست برده باشد و وجود داشته باشد و حال اینکه بنظر بنده هیچ اینطور نیست مطالب اینجا جز جهت شاید آقای دکتر رهنوردی قبول فرمایند که بهر صورت

نواحی های غیر الکتلی که با دسترس میشوند آن و دورداد برجهتسری این آنها نمونه دومی است که در اغلب کارخانه های دوغ فروشی این وجود دارد اگر این قسمت از ماده را قبول نغیرباید از لحاظ مالیاتی مأمور عالیه مامیور است سر آن دوغ فروشی هم برود چون دوغ هم نواحی های غیر الکتلی هم هست اگر نواحی های غیر الکتلی که ما در هر بطریق اقتضای با ندرت میسبایم هیچ وقت تصدیق نکرده‌ام که عرق پاک چیزی بهداشتی است هیچ ارتباطی باهم ندارد البته جانب آقای دکتر رهنوردی باید در اینجهت داشته باشد و وزارت دارائی به وظیفه خود عمل میکند و نواحی های غیر الکتلی که با دسترس شده بهداشتی را از گردن خارج میکند و اگر یک نواحی این جور وجود داشته باشد ما بیایم کاری بکنیم که مأمورین مالیات سراغ آن نرفوردم من مراجع حصر می کنم که ضروب این مطلب تأیید آن مطلب که راجع به غیر بهداشتی میفرمائید نتواند بود (صحیح است).

رئیس - نظر دیگری نیست پیشنهادی رسیده که فراتر میشود.

(بشرح ذیل فراتر شد)

پیشنهاد حذف ماده ۱۴ و امتیاز بدکتر حسین

رئیس - آقای دکتر حسین مین پیشنهاد حذف است توضیح ندارد بخوبی مأموری میگردد در صورت تصویب سند حذف میشود. پیشنهاد دیگر آقای دکتر حسین فراتر میشود.

(بشرح زیر فراتر شد)

رئیس - آقای خوب این قانون نواحی های غیر الکتلی که با وسایل دستی غیر ماشینی تهیه میشود مشمول نرخ ۳۹ قانون بودجه سال ۳۹ لغو نموده بود.

رئیس - آقای دکتر حسین

دکتر حسین - تفاوت پیشنهاد بنده با ماده ۱۴ که در اینجا ذکر شد در عمل تفاوتی ندارد و این مربوط با فصله سال ۳۹ است و امر وزارت است موصی که قانون بودجه ۳۹ تصویب شده باشد ممکن است مبالغی گرفته باشد یعنی اینکه ماده ۱۴ را تصویب کردند باید پس بدیده (نگرفته) ما مطمئن نمی‌شویم باینهم ممکن است در شهرتها گرفته باشند در قانون اصلاح مصطلح مامیور است

مطرح کنیم که معاق باشد به یک مطلب غیر معلوم شما نظر نمایان است که این نواحی های غیر الکتلی که با دست تهیه شده بول نگردد بنده اول پیشنهاد حذف دادن خود دیدم که ممکن است مطلب توضیح داده شود. فرم را عرض کردم شما اینجا این مقام ماده ۱۴ خوانتان ۱۴ تاریخ خوب این قانون بیکارید و نسبت به گذشته اگر می خواهم ملاحظاتی قابل توجه مختار هستید اول قانون بودجه ۳۹ تصویب شده در اینجهت بود و بعد ۳۹ که تصویب نشد تفسیر می کنید اگر ملاحظاتی میخواهید توضیح داید از این جهت باید با قابل شود.

رئیس - آقای فوام صدری

معاون وزارت دارایی - جناب آقای دکتر حسین در توضیح پیشنهادشان اینها معلوم است که مجلسی نمیتواند قانون را تغییر بکنند چرا نمیتواند اولاً و ثانیاً تفسیر نیست توضیح قانون است رفع ابهام است ثالثاً این تنها مجلس است که میتواند تفسیر قانون بکند تا در مجلس تفسیر نکند پس یک مجلس خاص مامیور ندارد و برای تفسیر صالح است این ترتیب را که میفرمائید موجب خواهد شد که ما در مالیات از کسانی بگریزم که مجبور باشیم برویم بقیه تمام این اشخاص را بگیریم و حال اینکه اگر مالیاتی گرفته شده باشد بموجب فروری کلی مالیات گرفته شده. عرض کردم از روز اول چون دولت عقیده‌ای است که این عوارض مربوط به دستگاه های ماشینی است اقدام باخذ مالیات از دستگاه های غیر ماشینی نکرده بنگران نباید.

رئیس - آقای دکتر حسین

دکتر حسین - بنده متأسفم مثل اینکه بنده استوارتم حق مطلب را ادا کرده باشم آن چیزی که می خواستم بمرض آقایان برسام. منظور بنده این است که از لحاظ بهداشت کنترل شود. منظور این نیست که اینها بکنند افراد مالیات گرفته شود چون بنده را میدانید که مستدرس طرفدار طبه و تخمکنج و کلارک هستم یا راهنمایی که آقای رئیس فرمودند و توضیحاتی که آقایان وزارت دارائی فرمودند بنده پیشنهاد را پس

میگردد و بواسطه وزارت بهداشتی در این مورد اقدام کند رئیس - باین ترتیب بنده ۱۴ رأی گرفته میشود خانها و آقایانی که موافقت بکنند (اکثر برخاستند) تصویب شد ماده ۱۴ فراتر میشود.

(بشرح زیر فراتر شد)

ماده ۱۵ - کلیه شرکتهای مؤسسه ترازمه عملیات هر سال مالی خود را بلافاصله بعد از تصویب مجمع عمومی صلاحیت از منتهی نمایان نامیاد هم بعد از دوره مالی در روزنامه رسمی کشور و وبسایتی از جراید کثیرالانتشار مطبوع و نشر نمایان در از نامه مزبور باید با مسافه مقامات مسئول و بازرسان قانونی شرکتهای رسیده باشد.

نشر در روزنامه فوق الذکر جانشین ارائه و تسلیم آن بکلیه مراجع دولتی و مالیاتی باستانه ادارات دارائی خواهد بود که در این مورد باید با مسافه از بیلابان منتشره در مقابل اخذ رسید تسلیم دارائی مربوط گردد.

رئیس - نسبت به ماده بازرده نظری نیست؟ آقای مهندس صالحی

مهندس صالحی - عرض میکنم تکلیفی که در این ماده برای شرکتها معین کرده ضمانت اجرایی چیست؟ موقوف هستند. اگر نکردند چطور میشود.

رئیس - آقای خواجه نوری

خواجه نوری - عرض کنم برای اطلاع آقایان خواستیم عرض کنم که کفیل الاصول ملاک اصول مالیات همان ترازمه مالیاتی است که هر شرکت تجاری ارائه میدهد بداری این مورد بطور کلی بکنند بکنند بکنند بکنند بکنند این بیلابان منتشر در این بیلابان منتشر بکنند و در این بیلابان منتشر شدرا. بفرزات دارائی تسلیم بکنند علی که چرا باید تسلیم بکنند برای اینست که اگر خدای نکرده بیلابان منتشر در وزارت دارائی بکنند اگر آن بیلابان روزنامه های کثیرالانتشار با مجله رسمی منتشر شود چه سا ممکن است آن بیلابان مخدوش با اختیار اوسنده بزند (خانم دکتر پارسای - اگر نکنند چه راجع با موضوع در کلیات مهم بحث شده بود و میخواهم جواب مطلب را من حیث المجموع عرض کنم اولاً پیشنهادی که از اینداده کرد اینرا منتشر کنند برای این است که احتمال تقلب و تسلیم کردن ترازمه غلط و بیصافی بتوسل تا با تجاری که ملزم باشد با یکسان باشد در از نامه عملیات خودی منتشر بکنند

که هم از جهات شعل و کیشبان یک مرحله دیگری را متحمل می‌شوند آنها با تشکیل کمیسیون های باوق که بنده اسمش را گذاشته ام تشکیل کمیسو متشی می‌شود که برزده های مالیاتی موجود را که موقوف معطل مانده و دست ویای وزارت دارائی را برای قطع و وصل کردن آنها بنده و شاید موانع قانونی داشته اند که یک راه حل مشغله جدیدی ارائه می‌شود که مسأله سابق است این مشکلات را حل کنیم البته تذکراتی که جناب آقای دستگیریان از نظر تبصره های گذشته قوانین سابق موجود است یک فدرالی لایحه را مهم کرده بود بدلیل اینکه بنده می‌فکر می‌کنم که در این قانون و در این شرایط این شان هم قبول کرده و می‌تواند با رجوع کردیم به آن تبصره هائی که در ضمن این قانون بود دیدیم ناظر بر دریافت کردن است نه پرداخت کردن و نظر بنده صحیح نبود ولی اصولاً در موقع تدوین لایحه باید یک لایحه طوری نوشته می‌شد که برای فهم این احتیاج داشته باشد یعنی امر مراجعه کنند که اصولاً راضی است و بنده این را عرض می‌کنم در رأی دیگر مایشان جناب آقای کتر

مین تا این مشکل در این لایحه است بنده امیدوار هستم باین تذکره که عرض می‌کنم که در بعضی موارد می‌شود لایحه کوکوش بنده خواهد گفت قانون بر امر جریان است بایستی قابل فهم باشد برای آنهایی که هم در پارلمان جبری می‌شود و آن ها که تکلیف قانونی پیدا می‌کنند باید قابل فهم باشد (صحیح است) و این که یک قوانین مهم و غامض را عدلی نمی‌توانند آنرا دراز کنند و موقوف و بی‌موقع و انجامیده شود در قانونی در آن آنها سر بزنده و می‌گویند جهل بر حکم هم در نظر تکلیف نمی‌کنند و آقا در ادرازی می‌کنند روی این اصل بنده معتقد هستم و این تذکره را عرض می‌کنم و باین خواهش را دارم که در تدوین قانون جدید که آقای وزیر دارائی عدل فرمودند و با تعیین و قیتم موافق پیشه خوشروشم که جناب آقای رستمی هم پیشنهاد خودشان را از یک سر گفت چون این موضوع خیلی مهم است مطالعه و وقت کافی می‌خواهد و نباید با عجله کاری بکنیم که مجدداً آفاتش را قائل بیاریم فرست داشته باشند مطالعه بکنند ولی حتماً این رتوس دردی در نظر گرفته شود یکی توجه سازعاز و احوال اقتصادی و رشد اجتماعی، ملکت،

دیگر کردن ترجمه کردن قوانین مالیاتی که در جاهای دیگر اجرا می‌شود باید متناسب با وضع ملکت ما باشد بنده این را پیشنهاد می‌کنم برای اطلاع و نظر جناب آقایان و جناب آقایان که در امور مالی تحصیل کرده اند بدانند خیلی از ثوریه ها باینکه یک سر ندارد در این سال ممکن است این ثوریه ها در جرای خوش صحیح و بدین حال که ثوریه ممکن است در یک اجتماع طوری حکم کند ولی دیگر در شرایط اجتماعی دیگر طور دیگری حکم کند با شرفی که گفته می‌شود که در انگلستان با امر یکتا ۸۰ درصد مالیات بگیرند این منقطن است که در اینجا احتیاج پیدا کرده برای تعدیل ثروت این کار دلیل نمیشود در یک ملکتی که در مقابل بی ثباتی اقتصادی و اجتماعی قرار گرفته ما همان فرمول را اجرا بکنیم که در انگلستان بعد از ۱۹۲۸ سال آن رسیده ما باید بهینیم بعد از امر آمریکا و انگلستان ۱۸۰۰ سال پیش عمل مالیاتشان بقدر بوده برای اینکه الان ما آمدیم و سرمایه گذاران در این ملکت نشو بکنیم حتی بنده نظقی که در تبصره امور آمریکا در اولین جلسه می‌گویند و رئیس جمهور در تذکره و امر صحبت کرده بود و خودخواص می‌شدند چه در وقت انوسامون بعد از امر آمریکا که این شده اند ما برای تحریک و تشویق سرمایه گذاری خصوصی باید اصل مالیات را بیاریم باین بنده استعجاب اینست که در تدوین این طرح در آمدن برای جهات و شرایط خاص ملکت در جمع جرات در نظر گرفته شده و بنده استعجاب این است که از تقلید کور کورانه که در فنلان منتقله و فلان ملکت درست است ما نباید پیروی کنیم و باید سامانی را با کمال دقت و تطبیق با اوضاع و احوال اجتماعی ملکت از جمع جهات در نظر بگیریم (احسن است) - رئیس - آقای مستندی.

معضله - روزی که لایحه تشکیل مالیاتهای موقوفه وسیله جناب آقای نخست وزیر و وزیر دارائی بمجلس آورده شد باید یک فوریت تقدیم کردند و بنده به جناب آقای دستگیریان عرض کردم سراری دارنده که این لایحه باینکه فوریت بگذرد؟ ایشان جواب دادند بله، گفت آقا ما تبریر می‌نمایم در این لایحه که با شرفیت مجلس آمد است پیشنهاداتی در مجلس تقدیم می‌شود که مفید و اصولی است ولی رأی تواری نمی‌دهی که در اینها شرح داده وسی می‌کردند

حتی الامکان از تر خودشان دفاع بکنند و آن پیشنهادها را تقریباً نپذیرند و این تعیین حقی می‌شود از کسانی که با نیاز این لایحه، قانون استاده کنند بنده در این گفتگو بودیم که بقدرت بعضی از حرفه شده بنده حسب اولیفته دردی اشتقادی که بنده فوریت داشت رای نمود، جناب آقای منصور نخست وزیر پرسیدند جناب آقای مخالفه؟ عرض کردم در این لایحه جناب آقای دستگیریان عرض کرد که در همه اینها عرض می‌کنم لایحه عرضی که می‌نویسند برکتش در طرح خود می‌شود ممکن است بیشتی می‌تواند نهادنی است اینچنانچه که بنفع مردم دولی متأسفانه بآن تریبانی ندادند ما در این باره این پیشنهاد دست چندم پیشه یور داریم شاید جناب آقای وزیر دارائی اطلاع داشته باشند حضرت نصابی اطلاع دارید (خطاب به آقای وزیر دارائی) که ما در ایران چند نفر پیشه یور داریم

اواخر - در حدود ۳۰ هزار نفر.

معضله - شاید عرض کنم یک میلیون نفر در سراسر ایران اینها در این بیست میلیون جمع ایران، ما اگر یکصد آنها را در نظر بگیریم فرض کنیم از هر صد نفر پیشه یور در سال یکصد مسمت است کسیور آنها در خارج دیو و در کشنگی و زبان فاض شود اینها می‌شوند در حدود ۱۰ هزار نفر و حتماً منظر خواهد شد که بیادبندی می‌شود که در این اعلام می‌شود که متلا با بازار باید از خارج حریق شد و هشتی است و خوشتر و بیاضا فلان مغازه و جواهر فروشی، حریق شد و هشتی از این وقت چه کند بنده تقریباً سه چهاره شته می‌گویم که در اوضاع اطلاع پیدا کردیم مغازه پارچه فروشی را از یک مؤسسه ای بستان آن سرد در مغازه و فروشی را خریداریا راحت آنچه این سرد در مغازه داشته نام را باز کرده اند و بیچیده اند در پرده های مؤسسه و به سرعت روانه نامه هشتی آن سرد آن پیشه یور از این وقت از این زمانه مالیات هم باید بنده با جواهر فروشی حتی آنرا از بین برماند این جواهر فروشی در سال قبل ۱۰۰۰۰ تومان مالیات داده بود و در این سال که هشتی از این وقت واجب از کوه شده ولی بسوجب این قانون و این لایحه منتهی می‌شود که برای این طبقه کوچکترین داهمی وجود ندارد و دست وزیر دارائی نیز بسته است و همان مالیاتی را که آن جواهر فروشی یا آن پیشه یور در حریق زده و دزد زده است

گذشته مبلغ ۱۰۰۰۰ تومان با کتر بیشتر داده و سال ۴۳ و بعد ما هم اگر چه هشتی از این رفته طبق این لایحه موقوفه است همان مبلغ را بر هر دوازده و یکم در پرداخت بکنند و در صد بیست و یکم هم پیشه یور تلقی می‌کرد این شرط عدالت نیست و قانون وقت تنظیم و تصویب می‌شود باید رعایت الحرف و اجواب و حقوق تمامه حقه افراد ملحوظ شود و اگر فرض کنیم یک میلیون نفر پیشه یور در سراسر ملکت از هر صد نفر یک نفر است اینها می‌شوند ۱۰۰۰۰ نفر و اگر حتمت در این باره نری بکفر در خلال سال ضرر بینند، زبان فاض بیبند، دجا و در کشنگی بیبند دجا حریق بشوند میل و زلزله آنها را از بین ببرد و از این قضایا نشانه یور متناهی است این در محراب فقر کوچکترین حقی قابل تمایز است ضامون این لایحه با کمال تأسف و مؤذنه که نمایندگان محترم اینها را ازین وصول کنید و آن این شخص فردا پیشه یور در دارائی بایش اضاء کیسیون های وزارت دارائی رود و میگوید زنده گانی من دجا حریق شده است منم مردک اینهم دلیل من چگونه متوان مالیات بنده امضایان داشته باشد نامه مأمور وصول و اضاء کیسیون دارائی را منسخ می‌گویند ما چه کاری باید نمایندگان شما تصویب کردند بروید آنها بیگونی باید در هر قاف که از این مجلس اقتضای می‌کنند و کتر پارچه ها و بیچاره ها و آنهایی که دست بجائی ندارند و در جواهری دارند کتر حریق کتر حریق آنها کوشش می‌کنند و اینها ما متأسفانه در این لایحه برای این طبقه که دجا حریق و زبان فاض، سر قوت و در کشنگی می‌شوند هیچ حقی قائل نمی‌توانیم رعایت عدالت اجتماعی که منظور رهبر انقلاب است در این لایحه نشده بنابر این ما این لایحه بنده مخالف هستم و امید وارم ایس نفس بزرگه که در این لایحه هست در مجلس شما بوسیله ستاد حرم های مجرب توضیح شود (همه متأسفان) بنده این پیشنهاد را می‌کنم و از آقایان خواهش می‌کنم که اگر اینها حقی ضایع شده (همه نمایندگان) (عدای از نمایندگان - اسپنور نیست) بنا صحیح بنده (رضی) - شما توجیب کرده بد که مجلسی آن طبقه پیشنهاد می‌کنم (همه نمایندگان) (رضی) - از مجلس عنر بنخواهید؟ آقای رضوی در اجسامت شرح ندیدند آنها و دولت همه بر میزان

شاه و ملت هستیم همه خدایه این مملکت هستیم در ستام
 و با هم میروند و کارآموده ای هستند (رسوی - س) که ما کمترین
 پشتیبانی را چه در سطح داره (اهمهه ما نمایندگان) (خام)
 دکتر باستانی - اصولاً لایحه مالی است منظر مشورتی می
 دهد ما باید با افکار و نظرات آن‌ها احترام نگذاریم .
 - رئیس - آقای حادقی بفرمائید .

حادقی - لایحه که امروز تصویب مجلس شورای
 ملی رسید در مزید یعنی بعد از اینکه کلیات تمام
 شد با آن رای میدهم باید هفتاد در مجلس شورای ملی
 مطرح بوده در وهمسبب حساب بکنید یعنی از ۳۰-۳۰ ساعت
 وقت صرف برسی و مطالعه و اظهار نظر مخالفه و موافق
 شدیم بار این می‌خواهم عرض کنم بیشتر از ظرفیت و امکان
 کارهای مجلس ما احتیاج کردیم که هیچ ننگاری در
 هیئت بدون مطالعه و بررسی سوره اظهار نظر کردیم
 و هیچ مطالعه ای از نظر دو طرفه (صحیح است) (حتی من
 نظرم این بود که استفسار کنم چونکه حزب ایران تون
 و فرآیکوش در مجلس از طرف دو قبلا نسبت باین
 افواض مشورتی من و حزب و در حزب تصمیم گیری کرد خواستم
 پیشنهاد کنم که بسیاری از آقایان محترم اعضاء فرآیکوش
 بمناسبت حفظ انتظام حزبی از دادن صفت پیشنهاد کنند
 موجب حفظ نظر مجلس میشود خود داره این پیشنهاد
 نتوانی از نظر افواضات فرآیکوش باشد (همه عده ای
 از نمایندگان) (چند نفر از نمایندگان ما عاز آزادی داریم)
 (دکتر هونوری - خواستم من کنم برای حزب متانگلیف
 منین بفرمائید) لایحه افواضات فرآیکوش بعهده خود
 فرآیکوش است و ...

رئیس - آقای حادقی در موافقت با مخالفت در کلیات
 لایحه موافقت کنید .

حادقی - منظوری این بود که در این لایحه نکته ای
 مهم ندارد امروز که ما هفتاد نفر مجلس اظهار نظر
 موافق میکنند (صحیح است) من امیدوارم همکار محترم ما
 آقای متدسی شوجه باشند که نظریه فرد مستحق است
 در برابر نتمام مجلس (صحیح است) بنابراین وقتی که
 مجلس لایحه را تصویب کرد و این طایفه و مستحق و مستحق
 است ایشان هم باید ثابت بکنند بنابراین نگران ایشان
 و تصور کنند که حتی از موکلین ایشان موکلین دیگر
 نمایندگان فرود شده زیر این لایحه! دولت یا مطالعه و

بررسی گزارشات کرده که در بعضی پیشنهادها خلق
 الساعه نمی‌شود و رأی‌دارها اینها یک نفس عرض می‌کنند و اغلب
 مشکلاتی تولید میکنند بهتر از همه این است که باید
 بدانیم که هر چه مقرر و وزارت دارائی باید ما حسن نیت
 قانون اجرا کند تنها قانون، فایز، مملکت مملکت و اصلاح
 میکنند بنابراین نمایان این رای که در میدهیم (احسن)

رئیس - آقای خواجه نوری بفرمائید .
خواجه نوری - بنده تا حدی ذکر می‌دارم بر او در ستان
 و آن این است که در چارچ این لایحه در مدعیه اشتباهی
 شده که ما در هنگام طرح نکرده بودم ماده ۵ و ۶
 که حق اعتراض برای مری عده است وزیر دارائی هم
 میباید ملحوظ بشود در گزارش فقط برای مری ملاحظه
 شده عبارت در اصل این بوده و در کمیسیون دارائی هم
 این مورد تکمیل عرض کردم خود پیشنهاد که لایحه در اختیار
 آقایان باشد توجه بفرمائید ماده ۴ میگردد آراء اخبار
 از هیأت‌های عالی حل اختلاف سابق در صورتیکه طرف
 دوامه از تاریخ اجرائی این قانون مورد اعتراض واقع
 شود این جز عبارت اینطور است نمودی بدارائی مری
 و از طرف خود ارقام مالیاتی آراء سارده معروض
 تشخیص داده شود با اجازه وزیر دارائی قابل رسیدگی
 در هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده ۵ این قانون
 خواهد بود . اینجا گفته اند اینکه اشاره به خواست
 قبل از اینکه رأی نهایی گرفتند و اصلاح بنویسند البته بعدهم
 ممکن است بشود در نهمه بدین معنی خواست این تذکره بداریه
 که وقت اشتباه بود . مطلب دوم که خواست عرض کنم
 حاضران در کلیات عرض شد این لایحه با دقت را در رد
 کمیسیون دارائی در مورد مطالعه فراد اگر گفتند فرم و در تنظیم
 موافقت نجات وقت بعمل اصلاحات شد پیشنهاد خانها
 و آقایان در خود جلسه غلطی هم نجات وقت شد هر نوع
 پیشنهادی در خارج شده که اگر گفته اند آن به جناب آقای
 حادقی فرمودند از لحاظ رویه حزبی البته ما نباید مطالب
 حریسان را در جلسه غلطی مجلس صحبت کنیم ولی چون
 ایشان بیان کرده‌اند بنده عاجزانه عرض می‌کنم که
 آیین نامه فرآیکوش در بنده باید اعضاء فرآیکوش اجازه
 داده است که پیشنهاد بدین‌صورت از پیشنهاد خودشان دفاع بکنند
 و این عین مکرر است این مین خیلی ممنون شستم که وفا
 از این حق که دارند حل حاضر استفاده را می کنند این

عمل را میکنند و با وجود این جناب آقای متدسی
 میفرمایند آطور که باید و شاید اظهار نظر می‌کنند
 بنابراین اعضاء فرآیکوش بران تون چون در این پیشنهاد بدین
 وقت دارند از پیشنهاد خودشان دفاع کنند من نجات
 ایشان را از رفقای خودم دارم که نجات توجه
 را دارند و از حق خودشان دفاع میکنند و این نجات
 که مجلس برای داد مورد قبول همه ماست و این قوانین
 اضطرار و مکرر است (صحیح است) (احسن)

رئیس - آقای سر تیب روز راجع به اضافه کردن
 ننگه دارائی در ماده چهار نظری دارم بفرمائید
سرتیبیو - هر بستی که در هر موضوعی که
 مربوط به لواحق قوانین میشود معتر بآزادی است و معتر
 بر حقوق مردم است بنده خیال میکنم در باب لایحه
 که موافق بر طبق آنچه که نوشته‌ام در مجلس صحبت
 شده به ننگه مواد آرای گرفته شده و از اینجا نظر اکثریت
 بحق مستخرج شده است که احیاناً آقای متدسی بفرماید
 و از این رای که ماده کرده است معویب شده می‌گردد
 مجلس اظهار ناراحتی میکند حیوقت ما نباید
 منتظر بشویم آن دو سوسه بدین فرض اینکه بجز بزرگان
 فراموش شده باشند ببعده . آراء طرح شد
 این را بنده عرض میکنم که باید دوباره راجع بآن عزم
 سخت کنیم بنسبیم حتماً باید طرفین بمسئله بیرون بی
 با شرف باید برخورد را در برابر و چرا در دست باید
 فرموده بود نه اینکه تنها گفتا کنیم به محض رئیس
 کمیسیون خواست میکنم این موضوع الفلفاس بگیرد .

رئیس - بنابراین خانها و آقایان اجازه بفرمائید
 بهمان ترتیب که موافق شده است آرای بگیریم و چون
 در کلیات آخر حرف می‌زنند اگر موافق باشید آرای بگیریم
 (صحیح است) به نام لایحه ای بگیریم خانها و آقایان
 که موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند)
 تصویب شد برای افواضات مجلس سفر استماع میشود .
 آقای وزیر دارائی فرمائید .

وزیر دارائی - بنده خواستم که از جمله ای که
 خانها و آقایان فرمودند و این در وقتی که در این چند
 روز در اجراء فرآیکوش در کمیسیون تکمیل کارهای
 نبودند هم با بستی با بستی از آقایان هم فکر باشم کمترین
 بود در این قسمت بیشتر فکر می‌نمودم بیشتر که قتمش
 ولیکنه موافق را اعلام می‌تیر میکرد اولاً ما منظوری

که اطلاع دارید بکمیساری در یکی ما کمیسیون دارائی
 بود لایحه ای که به کمیسیون دارائی رفت با لایحه ای که
 در اینجا مطرح شد فرق داشت وزارت دارائی به پیوسته
 عاشق افکار خودش بست همینکه افکار جدیدی و افکار
 بهتری گفته می‌شود ما بآن موافق هستیم (احسن) خانها
 خیال می‌کنم خانها و آقایان با کمیسیون دارائی
 صاحب نظر هستند سابقه داد امور دارند مسلماً این قوانین
 باید با شرف تک تک در مجلس تهیه بشود و معاینه کرد
 کردیم و این همگاری در تکمیل در کمیسیون بود همین
 همگاری همین جا در جلسه غلطی مجلس موجود است
 بنده با فرمایند آقای دکتر کمین و آقای مرتضوی موافق
 هستم مسلماً در این قسمت همگاری خواهیم کرد و عرض
 خواهیم کرد که این نظرات را انجام بدهم روز اول می
 کردم این لایحه، لایحه مالیات نیست این لایحه تسهیل
 است يك اختلافی در نظر ملاحظه شد و سعی کردیم این
 اختلاف را از بین ببریم که این تعداد برنده های موجود
 ۱۰۰ هزار برنده در دولت است موجود در تهران و خدا میداند چند
 هزار برنده در دولت است اینها را ما میخواهیم حل
 بکنیم و این سازمان تشخیص ما جان بگیرد بهتر بشود
 و نظرات ما در صورت در تسهیل و وصول مالیات است اگر
 این موفقیت بیست بنده بوداروی سبب کسی دیگری
 بشود ما همیشه حقوقت خواهیم بود که این همگاری
 همیشه بین دولت و مجلس باشد باین افکاری که اینجا گفته
 شد نظراتی نگارده شد همه در احترام قبول است و در
 قانون جدید سعی خواهیم کرد که از تمام این نظریات
 استفاده شود چون نوشته بشود برای مردم
 بهتر قانونی باشد که به نفع مردم باشد آقای مرتضوی
 فرمودند که باید استقامت اقتصادی در نظر گرفته شود
 خودشان اطلاع دارند بنده هم عرض کردم که قبل از
 قانون مالیات باید سیاست مالی و اقتصادی دولت روشن
 باشد و وقتی که این سیاست روشن شد این پیش در آمدی
 خواهد بود برای قانون مالیات و قانون مالیاتی بخواهیم
 نوشت برای اینکه می‌کنیم خزانه دولت را بر کنیم
 منظور ما توسعه اقتصادی توسعه
 منتهی توسعه مداوم رشد اقتصادی است
 اگر در عرصه تجارت و اقتصاد خوب باشد بطور مستقیم و غیر
 مستقیم خزانه دولت بر می‌رود و متاعی سرانجام لذا ما بکنیم

ایستگه آدم بود و این قرارداد انضمامت مرزی را بدست می‌آورد و رهنوردی اصله مالک آن مهر و محبت خط نداشته باشد) اگر پیدا کند این پیش بینی است و پیش گیری و تدابیری است که باید در برابر مرزی اتخاذ کنند در این قرارداد پیش بینی شده است و باین قرارداد کبیره‌ها مرزی ما و کبیره‌های مرزی باستان می‌توانند وظائف معموله در مرز را انجام دهند.

رئیس - آقای ریگی. **رئیس** - عرض کنم که همیشه قراردادها و قوانینی که تصویب می‌شود اصلش بسیار خوب است ولی متأسفانه در اجرا باید بدی چه می‌شود بنده که خودم اهلبلوچستان هستم و اتفاقاً قسمتی از نقاط مرزی مان مربوط به همین قسمت از نقاط این قرارداد است متأسفانه در سنوات اخیر مکرراً مشاهده کرده‌ام که نظمی در این مرزها وجود ندارد - همین سال گذشته موقعی که من در آنجا بودم در مرز میراجوه قاجانچی ما خارج از مرزهای ایران در می‌شدند و متأسفانه به کرات آزادانه رفت‌وآمد میکردند و همین بارسل آمدند آنجا و باعث گشته شدن یکی از سربازان ما و یک استوار شدند و بعد همان قاجانچی متواری شد به‌خاطر باستان و اثری ازش بدست نیامد (جیبی - قاجانچی خود کلاس کار بود) ۴ نفر از آن طرف مرز آمده بودند بنده منظوم اینستگه که در آنجا خارج بود و وقت یک نفر از افرادی را بخوانند و ببینند که انجام می‌شود و بطور واضح و بطور معلوم در مرزها نظمی برقرار بشود و رعایت اخشاض کنترل بشود ولی این کار نمیشود نه تنها ما باید بکنیم مقابل هم یا بستان یا بد در کمرها یا این مرزهای اولی و ثانویه می‌باید گوش بکنند بنده اول و دوم اینست است و بستان بلدند که در توضیح بدم که مورد توجه دولت قرار بگیرد.

رئیس - آقای حاذقی مواظف باشما فل ؛

حاذقی - مواظف - **رئیس** - ایشان هم مخالف بودند.

حاذقی - توضیح دارم.

رئیس - بفرمایید.

حاذقی - عرض کنم بیانی که در مجلس شورای می‌شود ای بسیار عینی در روابط ما و روابط کشورها یک

لايه مورد توافق طرفین است فرار می‌گیرد اینست که اگر ما نظر بگیریم که این لایحه چه منظور می‌شود که در مورد سن بین ایران و باستان کنینت حکومت میکند (صحیح است) و دولت ملت با بستان نسبت به دولت ملت ایران نهایت احترام و شمام منظر اینستگه با احترام و محبت و ادب واردند و هرگز ما توجه مان یک مثال کوچک فرعی نیست (صحیح است) احتست) بلکه مسائل مهم ملکی مطرح است (صحیح است) با بستان دوست و متحد ایران است و در همه جا در محافل بین المللی دوشاوش ایران در سیاست خوش قدم بر میدارد (صحیح است) و ملت با بستان هم بطوریکه نمایندگان محترم اینستگه دوست ملت ما اینست (صحیح است) و همین جهت در خوشحالی ما و خوشحال و در شادی ما شاد هستند و در تمام موارد خود بدش ما در سیاست پیش می‌روند (صحیح است) این لایحه در کمیسیون امور خارجه مجلس شورای ملی با حضور جناب آقای وزیر امور خارجه و جناب آقای فرمانداریکس معاون ایشان مطرح شد و بحث در دید و دیدند که این لایحه در نه‌های وقت و توجه تهیه شده و بنفع طرفین است بنابراین من فکر میکنم نظر نماینده محترم و همکار عزیزمان آقای ریگی هیچ وجه باطل لایحه بود بلکه باید ذکر آن کوچک محلی بود که فرمودند و گفته نظر ما اینست که این لایحه همان محبت و مهروداد و همکاری و اتحاد با دولت این است ما هم متقلاً با میباید در شادی ملت با بستان همراهیم (صحیح است) و دست محبت آنها را ببا احترام می‌بخشیم (صحیح است) و این لایحه را ببا رغبت تمام تصویب میکنیم (احتست)

رئیس - در صورتیکه نظر دیگری نیست بورود در مورد ما و اهدامری می‌گیریم با خاصاً و آقا با یکدیگر موافقت خواهم میکنم قیام فرمایند (اگر برخاستند آنچه تصویب شد ما و احد هم مطرح است آقای ریگی بفرمائید.

رئیس - اظهار می‌کند که بعضی از بنده آقای حاذقی فرمودند این معنی را داشت که ما با اظهار می‌کند بنده کردم و آقای نیر ما گفت که بستان که دوست و همجواری ما است اختلافی بنده هست خواستم بگویم که اختلافی نیست (احتست) و این طور نیست بنده که خود احد این نقاط مرزی این موضوع را کامل تصدیق می‌کنم

که بین ملت ایران و ملت با بستان دوستی و دوام دارد و فرار است (صحیح است) و خوشبختانه این همکاری بیشتر در تمام مسائل بین المللی و تمام روابط ما بوده و خواهد بود و اگر بنده تذکره ای داده نظرم همان مسائل کوچکی بود که در خصوص اینستگه است و نظر دولت که باید توجه کند و انجام بدهد و الا این ملت ایران و ملت با بستان هیچ حدائی نیست تا ما در هشتصد و انصافاً در تمام موارد می‌تواند که این اتحاد همیشه باقی بماند (احتست)

رئیس - نظر دیگری نیست (اظهار می‌نشد) پیشنهاد می‌دهم در سببه لایحه برای خود دوم به کمیسیون خارجه می‌رود.

۱۱ - آقای رازی نهای و تصویب لایحه قانونی اصله از مجلس سنا راجع بمعافیت بلخستانه ترکزها اداره کل هنرهای زیبای از پراخت عوارض گمرکی

رئیس - جناب آقای است که از مجلس سنا رسیده فرات می‌شود که نسبت بآن باورده رأی می‌گیریم (بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره هفتم مربوط بلایحه شماره ۳۶۸۶/۱/۷۵ (دولت مربوط بیست و نه ماه) راجع بمعافیت حقوق گمرکی یکسنگت ماسین ترکز که کسمن در مقوله شماره ۳۶۸۶/۱/۷۴ از آن مجلس سنا رسیده است از سال شده است در جدول و در بنده ۱۳۴۳ مطرح و بتصویب مجلس سنا رسیده اینک لایحه قانونی مزبور جهت اخذ رأی عالی ششمین ارسال میشود.

رئیس مجلس سنا - مهندس شریف امامی
قانون راجع بمعافیت حقوق گمرکی یکسنگت ماسین ترکز که در هنرهای زیبا.

ماده واحده - بازداره کل هنرهای زیبای کشور اجازه داده میشود یکسنگت ماسین ترکز را که به منظور تکمیل آزمایشگاه فلینبرادری خریداری نموده است با معافیت از حقوق و عوارض گمرکی از کمرگ ترخیص کند. لایحه قانونی با مضمولت یکسنگت ماسین که لایحه آن بموجب ماده واحده مصوب بیستم آذرماه یکپنجاه و سیصد و هجدهم درود تقدیم بود در جلسه روز دوشنبه هیجدهم خردادماه یکسنگت ماسین ترکز را که در مقوله تصویب مجلس سنا رسیده است. رئیس مجلس سنا مهندس شریف امامی

رئیس - این لایحه عیناً همان ترزیب که در مجلس

شورای ملی تصویب رسیده است بتصویب مجلس سنا رسیده و نسبت با باورده رأی می‌گیریم.
(اسامی نمایندگان ترتیب ذیل و سببه منشی اعلام و در جدول نطق اخذ رأی بعمل آمد.)
دکتر کلایلی - مهندس جلالی - نوری - محمد - خواجه نوری - دکتر شفیق امین - دکتر مصباحزاده - موقر پوربهری - مهندس - مرفوزی - دکتر خطیبی - موسوعا کوئی - دکتر جعفری - درسا - اوزار - مهندس قزاقی - دکتر مهندس پوربهری - دکتر کرمانی - خونی - دکتر مین - دکتر ضیائی - زسوی - بانو ابتهاج سببی - بانو دکتر دولت‌نشا - بانو دکتر پارسای بانو جهانبانی - بانو تربیت - دکتر چابلو - امیراحمدی - سائلی - باغبیشه - خوشنایس - سائلی - سببی - دکتر پرویز هاشمی - دکتر خوشنایس - سائلی - دکتر نفیسی - دکتر بقالی یزدی - پاینده - دکتر قراقرلو - بختیار بختیارها - ظفر - دکتر اعتمادی - آقایان - فیضی - مهندس عطائی - موسوی - دکتر سعید - دکتر نوروردی - مهندس مینتی - کنگرلو - دکتر وحیدیا - نیازی - ریگی - دکتر کیان - مهندس ارفعی - زبیرن - شافوقی - مهندس زاده - لوفلی - صاحب مهر - پاک ذات - غلام یاکان - هیراد - دکتر صاحب قلم - بولیا - ابراهیمی - ذبیحی - سلطان‌احمد حاجی - باغلو - در سنجاری - زبیرن - کورس - کشفی - دکتر غنی - آلودند - منبری - آملوز - کان - پروادی - نوربخش - پروادی - قاسم‌زادی - جهانگیری - نیری - زبیرن - قهیمی - یعقوب تهرانی - اهزی - زهتاب فرد - دکتر حکیم شوشتری - کیوان - دکتر محتاجی - مهندس باجی - کسرائی - مهندس کاسنگر - سعیدزاد - مستحاشمی - مهندس جلالی - دکتر عدل - مهندس اسدی - سعید - مهندس زور - در مهندس زنجانی - دکتر کریمی - زبیرن - ضابطی - طرخی - موقر پور کرمانی - میراسکی - ساکینیان - ماهسبانی - ماهر - مهندس مرواح - مافی - مهندس پرومندی - مهندس سائلی - دکتر بزرادندان - روحانی - دکتر حاتم - توسلی - دکتر فرهود - پزشکی - دکتر عدل - طباطبائی - دکتر زسوانی - دکتر مهندس وزیری - دکتر رمشی - شیخ الاسلامی - مهندس - اهرابی - اقبالی - سببی - پرویز - امین - خزرجی - حبیبی - حادقی - فریوزی - ملکشاه - آملی - میرافضل - اسلاخانو - بندر صالحان - جهانشاهی - حبیبی - قلندجوقی - علی - ماری - حکمت‌زادی - اولیاد ماسلی -

مهندس کیا - رهبر - کلاتر همزهی طالبی زاده دوسری - مهندس انصاری - دکتر زعفرانلو - دکتر مدنی - مهندس بهبودی - دکتر مهدی زاده - مهندس عدلی - مهندس مجتهدی - مهندس آصفی - مهندس آراسته - مهندس سدقانی - مهندس مالک - مهندس معینی زند - دکتر میگانی کسرتیب - حکیمیان - فخر طباطبائی - درهجم - سرلشکر نکوزاد - سرلشکر هابونی - دکتر حکمت - نامنی - مهندس اخوان - زند - مهندس پروشایی - ادیب سیدی - دکتر اسفندیار - کیهان پنهانی - دکتر ادبی - سلیمان کاشانی - نازلی - مهرزاد - طباطبائی - درهجم - کامالوف - صفی پور - دکتر صالحی - کبیری - شکیبا - جاوید - مهندس ریاضی - دکتر امینی - دکتر مهندس - صادق احمدی .

(آراء) ما مؤخذه شماره شد نتیجه بقرار زیر اعلام گردید .)

آراء موافق ۱۳۵ رأی
 رئیس - لایحه با ۱۳۵ رأی موافق تصویب شد و بدولت ابلاغ میشود .

اسامی موافقین - آقابان - موسوی ماکونی - صفی پور - صالحی - البرزی - مهندس الیرس - حکیمیان - محسنی مهر - شاخوئی - دکتر فرهود - باقیبسته - دکتر زمرضانی - دکتر غنی - سرنپس پور - نفیسی - انبالی - خوشنایس - موسوی کبیری - امام مردوخ - حبیبی - بالاخاقلو - لوفی - روستا - میراد - درویم - مستندی - دکتر موقی - مهندس کاشانی - مرفوضی - دکتر پور هاشمی - حاقی - دکتر بقاشی زردی - دکتر سامیراد - دکتر اشتادی - بهادی - دکتر رضوانی - دکتر رشتی - ویلیام ابراهیمی - مهندس پروشایی - کتغی - باوند کورپاریسی - نسیمی - میرزا زاهد - دکتر حاتم - موسوی - دکتر اسدی - میرزادی - دکتر کیهان - قراچورلو - دکتر فتح معین - مهندس معینی زند - شایلی طرفی - مهندس مالک - بانوجهابانی - ساکیتیان - علی مرادی - امیراحمدی - آموزگار - متولی باغی - کلاتر همزادی - پورادبی - نامنی - دکتر مهدی زاده - یزندی - سلیمان کاشانی - مهندس جلالی - دکتر مدنی - اشتامی - پانوتیبسته - طالب - برزی - دکتر حکیم خوشنری - دکتر میگانی - کنگر لوبیبارکی - سلیمانان - بقوبق تهرانای - دکتر صالحی

آزدهام ۱۳۳۸) محل اعتبارهم بوطه پرداخت نمایند .
 ب - مقر ارداداستخدامی چهار فقره اتباع یونانی مزبور را با حقوق ماهانه زیر برای سال ۱۳۴۱ تجدید نماید :

۱ - آقای آناش زانفیر پولس ۱۸۰۰۰ ریال
 ۲ - آقای زان ماروومائیس ۷۰۰۰ ریال
 ۳ - آقای کنتستین الکویولس ۷۰۰۰ ریال
 ۴ - آقای زرز زلیلیس ۶۵۰۰ ریال

حقوق افراد مذکور تماماً برپای پرداخت بیستاد استخدام آنها برطبق قانون شرایط اساسی کثرتات مستخدمین خارجیمسوب غرب ۱۳۰۱ تنظیم و باسماه وزارت دارائی مادلله خواهد شد .

مخبر کمیسیون دارائی معهدی تهرانی گزارش شور دوم از کمیسیون بوجه به مجلس شورای ملی

کمیسیون بوجه باحضور آقای قوام صدری معاون وزارت دارائی بیدعورت راجع به تجدیداستخدام چهار فقره اتباع یونانی برای انحصار دخانیات ایران در سال ۱۳۴۱ را برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و گزارش کمیسیون دارائی را در این مورد تأیید نمود . اینک گزارش آن را با مجلس شورای ملی تقدیم مینماید .

مخبر کمیسیون بوجه - مهندس آبی

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام با حضور آقای قوام صدری معاون وزارت دارائی لایحه دولت راجع به تجدید استخدام چهار فقره اتباع یونانی برای انحصار دخانیات ایران در سال ۱۳۴۱ که ششمین لایحه شماره ۳۳۰۴ - ۳۳۰۳ - ۳۳۰۲ و ۳۳۰۱ دولت راجع به تجدید استخدام چهار فقره اتباع یونانی انحصار دخانیات ایران برای سال ۱۳۴۱ که ششمین لایحه شماره ۳۳۰۳ - ۳۳۰۲ - ۳۳۰۱ و ۳۳۰۰ بامجلس شورای ملی تقدیم و گزارش شور اول آن بشماره ۳۳۰۰ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب نمود . اینشک گزارش آن را با مجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

ماده واحده - وزارت دارائی مجاز است فراراد استخدامی چهار فقره اتباع یونانی نامبرده در این قانون را برای سال ۱۳۴۱ با حقوق ماهانه زیر تجدید نماید .

۱ - آقای آناش زانفیر پولس رئیس مزمره آلمانیان ۱۸۰۰۰ ریال
 ۲ - آقای ژان ماروومائیس با حقوق ماهانه ۷۰۰۰ ریال
 ۳ - آقای کنتستین الکویولس ۷۰۰۰ ریال
 ۴ - با حقوق ماهانه ۶۵۰۰ ریال

۴ - آقای انانولر کوچرادس با حقوق ماهانه ۸۰۰۰ ریال
 حقوق افراد مذکور تماماً برپای پرداخت و بیستاد استخدامی ایران در سال ۱۳۴۱ را برای شور دوم مطرح و

مخبر کمیسیون دارائی را تأیید نمود . اینک گزارش آنرا با مجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

مخبر کمیسیون امور خارجه - فتح الله مافی رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست ؟

(انظار) هیئت - مبادی ماده و کلیات آخر آن رأی میکیریم خانماه و آقایانیکه موافقت خواشتمیکنم قیام فرمائند (اکثر برخاستند) تصویب شد برای تصویب به مجلس سنا فرستاده میشود .

۱۳ - شور دوم تصویب اجازه تمدید استخدام چهار فقره اتباع یونانی برای انحصار دخانیات در سال ۱۳۴۱ را با مجلس سنا

رئیس - شور دوم گزارش مربوط به استخدام چهار نفر کارکنش یونانی برای انحصار دخانیات ایران در سال ۱۳۴۲ مطرح است ، قرائت میشود .

(بشرح ذیل قرائت گردید)

گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی به مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی با حضور آقای قوام صدری نویسنده شماره ۳۳۰۴ - ۳۳۰۳ - ۳۳۰۲ و ۳۳۰۱ دولت راجع به تجدید استخدام چهار فقره اتباع یونانی انحصار دخانیات ایران برای سال ۱۳۴۱ که ششمین لایحه شماره ۳۳۰۳ - ۳۳۰۲ - ۳۳۰۱ و ۳۳۰۰ بامجلس شورای ملی تقدیم و گزارش شور اول آن بشماره ۳۳۰۰ چاپ شده است برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب نمود . اینشک گزارش آن را با مجلس شورای ملی تقدیم میدارد .

ماده واحده - وزارت دارائی مجاز است فراراد استخدامی چهار فقره اتباع یونانی نامبرده در این قانون را برای سال ۱۳۴۱ با حقوق ماهانه زیر تجدید نماید .

۱ - آقای آناش زانفیر پولس رئیس مزمره آلمانیان ۱۸۰۰۰ ریال
 ۲ - آقای ژان ماروومائیس با حقوق ماهانه ۷۰۰۰ ریال
 ۳ - آقای کنتستین الکویولس ۷۰۰۰ ریال
 ۴ - با حقوق ماهانه ۶۵۰۰ ریال

۴ - آقای انانولر کوچرادس با حقوق ماهانه ۸۰۰۰ ریال
 حقوق افراد مذکور تماماً برپای پرداخت و بیستاد استخدامی ایران در سال ۱۳۴۱ را برای شور دوم مطرح و

- حسن تربیزی - موسوی کبیری - دکتر فراگرلو - پور ادبی - ساکینیان - کلاتر هرمرزی - باقریژند - سیدعلی صائب - میرافضل - دکتر غنی - محسنی مهر - باغمیشه - بالذات - مکی فیصلی - طالبزاده رودسری - کیوان - دکتر حوادسمید - دکتر رشتی - حاذقی - ملیعیانی - کاشانی - حسن حسینی - موسوی ماکوئی - روحانی - دکتر بگانیکی - صائبی - قراچورلو - حقی شناس - فولادوند - مهندس کیا - مصطفوی نائینی - جهانگیری - صفی پور - دکتر بقائی - زدی - میرهادی - کمالوند - امیر احمدی - محمد دهبهم - دکتر صالحی - دکتر بزران پناه - جهانشاهی - دکتر حاتم - دکتر زعفرانلو - دکتر ضیائی - دکتر موتقی - دکتر رضوانی - مهندس جلالی نوری - مهندس عطائی - سر تپ حکیمیان - دکتر شفیع امین - امام مردوخ - مبارکی - شاخویی - بختیار بختیارها - متولی باشی - بانو دکتر دولتشاهی - پزشکی - رضا مجد - تیری - مهندس ریاضی - مهندس معینی - دکتر کیان - مهندس اسدی سمیع - بانو ابتهاج سمیعی - دکتر وحیدنیسا - ظفر - کنگرلو - بانو دکتر یارسای - مهندس زرآور - اهری - مافی - کرائی - قاسم مرادی - بسالاحانلو - بهادری - نارویی - دکتر کلالی - دکتر فر بود - احتشامی - دکتر مهدبزرده - مهندس مجتهدی - مهندس کمانگر - ادیب سمیعی - دکتر امامی خوئی - موسوی - دکتر حکیم شوشتری - اقبالی - مهندس جلالی - دکتر اعتمادی - دکتر جعفری - توسلی - نامنی - دکتر رهنوردی - طهماسبی - حبیبی - مهندس عدلی - مهندس پروشانی - ذبیحی سلطان احمدی - مهندس صائبی - یعقوب تهرانی - اینخان .
- مخالف - آقای مهندس معینی زند .
ورقه سفید بی اسم علامت امتناع ۵ برگ .
۹۹- **فرائد دستور و تعیین موقع جلسه بعد - ختم جامه رئیس** - دستور جلسه بعد فرائد میشود .
(شرح ذیل بوسیله آقای مهندس معینی فرائد شد)
۱ - سؤال آقای ابوالقاسم پاینده از وزارت فرهنگ .
۲ - گزارش شور دوم از کمیسیون های اقتصاد - دارائی راجع به معافیت انبار داری لوازم لوله کشی زاهدان - شماره چاپ ۹۴۳ .
۳ - گزارش شور دوم از کمیسیون های اقتصاد - دارائی راجع به معافیت حقوق و عوارض گمرکی سیمان های صادره از کشور - شماره چاپ ۹۴۴ .
۴ - گزارش شور دوم از کمیسیون های اقتصاد - دارائی راجع به ترخیص اشیاء تأسیسات حرارت مرکزی دو دبستان اهدائی بوزارت فرهنگ - شماره چاپ ۹۴۵ .
۵ - گزارش شور دوم از کمیسیون های اقتصاد - دارائی راجع به بیست درصد حق باربری لوازم مؤسسات دولتی و سازمان های برنامه و آب - شماره چاپ ۹۴۶ .
۶ - گزارش شور دوم از کمیسیون های اقتصاد - دارائی راجع به معافیت گمرکی یک بسته اسباب بازی اهدائی از کشور آمریکا بکودکان بیمارستان بشگاه نیکوکاری شماره چاپ ۹۶۷ .
رئیس - دنباله دستور امروز هم در جلسه آینده مطرح خواهد شد ، جلسه را ختم میکنیم ، جلسه آینده ساعت ۸ $\frac{1}{4}$ صبح روز یکشنبه خواهد بود .
(جلسه نیم ساعت بعد از ظهر ختم شد)
رئیس مجلس شورای ملی - مهندس عبدالله ریاضی